
 - 1 -  

 
Seznam osob doporučených k  zařazení do jednotné centrální evidence  představitelů  a   exponentů   pravice 

ústředním výborem   KSČ 
 

ADÁMEK Arnošt  1932 vedoucí odborného tisku, rozhlasu a televize byro ÚV KSČ 
AKERMAN Jan  1923 vedoucí oddělení, PZO Motokov 
ALTMAN Miroslav  1923 vedoucí oddělení, FVD ČSSR 
AŠKENÁZY Ludvík  1921 spisovatel 
BABNIČ Vladimír  1926 redaktor, ČTK Bratislava 
BACHMEIEROVÁ Božena  1927 vedoucí odborná referentka, MŠ ČSR Praha 
BACHNÁR Alexander  1919 sekretář redakce Práce, Bratislava 
BAIER Jiří,  Ing.  1915 generální ředitel, GŘ ČEZ 
BAKOŠ Martin  1929 redaktor Čs. rozhlas Bratislava 
BALAJKA Bohumil, Dr.  1923 redaktor, SPN Praha 
BÁLEK Stanislav  1921 docent katedry politické ekonomie, VŠP ÚV KSČ 
BALOUŠEK Robert  1932 elektromechanik, Důl Pokrok Duchcov 
BALVÍN Josef  1923 vedoucí tajemník, Svaz divadelních umělců 
BAREŠ Gustav  1910 děkan, fakulta osvěty a novinářství UK 
BÁRTL Bohumil  1927 samostatný referent, ČSVD 
BÁRTL Václav  1916 místopředseda, ČÚVOS 
BARTONĚK Vlastimil  1923 odborný asistent dějin KSS VŠP ÚV KSČ 
BARTOŠEK Jindřich  1923 odborný pracovník, odborný ředitel Průmyslu papíru a celulózy 
BARTOŠEK Karel, PhDr.  1930 vědecký pracovník, HÚ ČSAV Praha 
BARTŮŇKOVÁ  Helena  1928 vedoucí OpaS OV KSČ Praha 1 
BATTĚK Rudolf, Ing.  1924 sociolog, Sociologický ústav ČSAV Praha 
BAUER Miroslav  1916 vedoucí PaM a kádr. ev. ČSČK Praha 
BEČKA Jiří, PhDr.  1930 pracovník, Ústav jazyků a literatury ČSAV Praha 
BEČVÁŘ Josef, Dr.  1929 vědecký pracovník Ústav pro výzkum veřejného mínění ČSAV Praha  
BEDEČ Jozef, Ing.  1932 vedoucí tajemník, OV KSS Bardejov  
BEDNÁŘOVÁ Otka  1927 redaktorka, Čs. televize Praha 
BEDRNÍK Václav, Ing.  1940 odborný pracovník, Vysoká škola chemicko-technologická, Praha 
BEER Ferdinand, Dr.  1926 vedoucí sekretariátu Josefa Smrkovského 
BĚHAL Rostislav, Dr.  1922 náměstek ústředního ředitele, Čs. rozhlas Praha 
BĚHALOVÁ Kv ěta  1923 zástupkyně vedoucí sekretariátu, Presidium ČSAV Praha 
BECHYNĚ Zdeněk  1905 důchodce 



 - 2 -  

BEJČEK Karel  1921 vedoucí tajemník OV KSČ Kladno 
BELAJ Jaroslav, Ing.  1933 ředitel, SEŠ Žilina 
BELDA Josef  1920 redaktor Revue dějin socialismu, Ústav dějin socialismu ÚV KSČ 
BELIČKA Michal, Ing.  1932 vedoucí odboru obch. pol. ministerstvo obchodu SSR, Bratislava 
BEŇAČKOVÁ Vlasta  1933 překladatelka ČTK 
BENDA Miloslav  1928 odborný asistent, katedra národního hospodářství ČSSR 
BENDA Otto  1926 pracovník, PZO INVESTA Praha 
BENDA Vilém, Ing.  1914 vedoucí tajemník, český ÚV SČSP, Praha 
BENDA Vilém, PhDr.  1916 ředitel, Státní židovské muzeum, Praha 
BERAN František, Ing.  1933 vedoucí odborný referent, Federální výbor pošt a telekomunikací ČSSR 
BERAN Karel  1924 zpravodaj ČTK, pracoviště Vídeň 
BERKA Zdeněk  1933 vedoucí informací a pomocník předsedy OV KSČ Praha 1 
BERTELMANN Karel  1921 vědecký pracovník, Ústav státu a práva ČSAV Praha 
BEZDÍČEK Vilibald  1906 ministr školství ČSR 
BIELOVÁ Eva  1920 odborná asistentka katedry jazyků, VŠP ÚV KSČ 
BÍLKOVÁ Olga  1927 politický pracovník, oddělení kultury ÚV KSČ 
BÍLÝ František  1923 vedoucí organizačního oddělení ÚRO Praha 
BIZÍK Oskar  1926 vědecký pracovník, Výzkumný ústav ekonomiky průmyslu a stavebnictví Praha 
BLAHNÍK Karel  1917 zástupce vedoucí oddělení propagandy a výchovy a vedoucí tisk. odboru ÚRO 
BLAŽEK Vladimír, PhDr.  1930 odborný asistent, UJEP Brno 
BOČEK Karel, Ing.  1926 generální ředitel Uranových dolů, ČSUP 
BOHUSLAV Jiří  1923 náčelník skupiny, operační oddělení svazu ČSLA 
BOJAROVÁ Olga  1925 vedoucí zahraničního oddělení, Čs. svaz žen, Praha 
BOK Emil  1925 odborný asistent, VŠP ÚV KSČ 
BORSKÝ Pavel, Ing.  1921 velv. rada I. třídy, MZV Praha 
BORŮVKA Josef  1911 ministr, MZVŽ ČSSR 
BRABEC Jiří, PhDr., CSc.  1929  místopředseda ÚV Svazu čs. spisovatelů 
BRABEC Vladimír  1924 šéfredaktor, ČTK Praha 
BRADA Miloslav  1926 vedoucí sekretariátu generálního ředitele, PZO Merkuria 
BRANISLAV Vladimír  1935 redaktor, Čs. televize Praha 
BRANŽOVSKÝ Josef  1909 redaktor, Čs. Rozhlas Praha 
BRATOVÁ Božena  1928 vedoucí odboru ÚKLK Praha 
BRAUN Zdeněk, JUDr.  1926 okresní prokurátor Karlovy Vary 
BREJCHOVÁ Jiřina, JUDr.  1924 redaktorka, zahraniční polilitcké oddělení vydavatelství Práce, Praha 
BREJNÍK Emil, JUDr.  1925 pracovník sekretariátu předsedy vlády ČSSR 



 - 3 -  

BRENČIČ Štefan  1920 pověřenec pro kulturu a informace SNR Bratislava 
BRENNER Vladimír  1922 poradce, Institut por. čs. Komise pro vědecké řízení, Praha 
BRETYŠ Milan  1921 náměstek ústředního ředitele ČTK    
BROD Jan, prof., MUDr.  1912 ředitel Výzkumného ústavu oběhu krevního 
BROD Toman  1929 pracovník Ústavu dějin socialistických zemí východní Evropy 
BRODSKÝ Jaroslav  1920 generální tajemník K 231 
BRŮNOVÁ Libuše, Ing.  1934 vedoucí odboru, Ministerstvo výstavby a techniky ČSR 
BŘINČIL Jaroslav, Ing.  1921 ekonomický náměstek ÚŘ Čs. televize Praha 
BUDÍN Stanislav  1903 vedoucí redaktor, časopis Reportér 
BUCHEL Ján, Ing.  1926 náměstek ministra ministra zemědělství a výživy, Bratislava 
BUCHTELE Jaroslav, Ing.  1942 technik, Tesla Praha  Holešovice 
BUREŠ Jan  1919 šéfredaktor, časopis SČSP Svět sovětů 
BUREŠ Jan  1927 politický pracovník, mezinár. oddělení ÚV KSČ Praha 
BURGER Zdeněk  1926 pracovník PZO KOVO Praha 
BURIAN Jan  1936 vedoucí odborný referent specialista, Ministerstvo pošt a telekomunikací ČSR 
CÁDRA Fedor  1926 redaktor, Čs. rozhlas Bratislava 
CAHA Miroslav  1924 odborný asistent katedry dějin ČSSR a KSČ, VŠP ÚV KSČ 
CIBULOVÁ Vladimíra, Ing.  1932 vedoucí oddělení, odborný terciální sféry ČPK 
CIGÁNEK František, PhDr.  1930 vedoucí oddělení dok. a arch., kancelář Národního  shromáždění ČSSR 
CÍLEK Jan, RSDr.  1923 tajemník, odborová rada, Praha 
CÍSAŘ Čestmír, PhDr.  1920 tajemník ÚV KSČ, předseda ČNR 
CUHRA Ivan  1936 redaktor, Čs. rozhlas 
CVEKL Jiří, Dr.  1919 vedoucí oddělení historie materialismu, FÚ ČSAV Praha 
CZASTEK Josef  1936 samostatný odborný referent, ČSVD 
ČEČKOVÁ Viktorie  1934 dokumentátorka, Historický ústav ČSAV 
ČECHOVÁ Heda  1928 hlasatelka, Čs. televize Praha 
ČELKO Vojtěch  1946 student, FF UK, Praha 
ČERNÁK Milan  1932 šéfredaktor, Studio krátkých filmů, Čs. film Bratislava 
ČERNÍK Oldřich, Ing.  1921 předseda vlády ČSSR 
ČERNÝ Alfréd, RSDr.  1923 tajemník KV KSČ 
ČERNÝ František  1931 redaktor, Čs. rozhlas Praha 
ČERNÝ Jaroslav  1922 vedoucí zahraničního oddělení, redakce Svobodné slovo 
ČERNÝ Jiří  1928 vedoucí odborný referent, tajemník Ministerstva školství ČSR 
ČERNÝ Juraj  1921 ředitel, Závody ing. a průmyslové prefabrikace, Bratislava 
ČERNÝ Karol, Ing.  1913 pracovník hospodářské rady, Úřad předsedy vlády ČSSR 



 - 4 -  

ČERNÝ Rudolf  1921 technik, VTŽ Chomutov 
ČERNÝ Rudolf  1932 tajemník Čs. modelářský svaz Svazarmu, Praha 
ČERNÝ Václav  1905 profesor, FF UK, Praha  
ČERNÝ Václav  1924 zástupce vedoucího, tiskový odbor MZV ČSSR 
ČERVENKA Miroslav, PhDr., Doc.  1932 vedoucí redaktor, časopis Česká literatura 
ČEŘENSKÁ Edita, Dr.  1912 vedoucí odborný referent specialista, kancelář NS ČSSR 
ČIHÁK Miloš  1931 docent, katedra politické ekonomie VŠP ÚV KSČ 
ČINČERA Radúz  1923 režisér, Krátký film, Praha 
ČIŽMAROVIČ Koloman  1922 starší referent, štáb CO Slovenska 
ČOMAJ Ján  1935 vedoucí redaktor, časopis Smena na neděli, Bratislava 
ČULÍK Dušan  1924 vedoucí odboru tisku a informací, Ministerstvo zdravotnictví ČSR 
ČUPRUNOV Vladimír, Ing.  1929 vedoucí referent FV pro techniku a investiční rozvoj, Praha 
ČUŘÍKOVÁ Olga  1932 redaktorka dětského vysílání Vlaštovka, Čs. televize 
ČUTKA Jiří  1930 redaktor Nové mysli, sekretář Čestmíra Císaře 
DANEŠ Ladislav  1924 redaktor, Čs. televize, Praha 
DĚDEK Jaroslav, Ing.  1938 vědecký pracovník, Vysoká škola chemicko-technologická, Praha 
DEYL Zdeněk Doc. 1928 prorektor, vedoucí katedry dějin ČSSR a KSČ, VŠP ÚV KSČ 
DIENSTBIER Jiří  1937 redaktor, Čs. rozhlas 
DIVECKÝ Václav, Ing.  1922 I. náměstek generálního ředitele, PZO Rapid, Praha 
DIVIŠ Ivan  1924 básník 
DOBÁL Ladislav, prof.  1917 referent, Ústav vědeckotechnických informací, Bratislava 
DOBROVSKÝ Luboš  1932 redaktor, dopisovatel v Moskvě, Čs. rozhlas 
DOBRUCKÝ Miroslav, Ing.  1932 pracovník MLVH Praha 
DOCENKO Zdeněk  1929 tajemník vysokoškolského výboru KSČ, Praha 
DOČEKALOVÁ Olga, Ing.  1926 odborná referentka Federálního výboru pro průmysl, Praha 
DOHNAL Lubomír  1923 místopředseda, FS ČSSR 
DOHNALOVÁ Markéta  1928 vedoucí oddělení, Výzkumný ústav plánování a řízení NH, Praha 
DOLANSKÝ Vladimír, Ing.  1931 odborný pracovník, Vysoká škola chemicko-technologická, Praha 
DOLEJŠKA Vilém  1909 redaktor, deník Práce  
DOLEŽAL Jiří, PhDr.  1925 vědecký pracovník, HÚ ČSAV, Praha 
DOLEŽAL Václav  1916 vedoucí kádrového odboru, politicko organizační oddělení ÚV KSČ, Praha 
DOLEŽAL Vilém, plk.  1915 tajemník ÚV Svazarm, Praha 
DOLEŽALOVÁ Florence  1922 redaktorka, ČTK 
DOSKOČIL Ivan  1922 docent katedry národního hospodářství ČSSR, VPŠ ÚV KSČ 
DOSOUDIL Milan  1936 ředitel Institutu výchovy, ČSVD 



 - 5 -  

DOSTÁL BYSTŘINA Ivan 1924 vědecký pracovník  Ústavu státu a práva ČSAV, vedoucí redaktor časopisu Právník 
DRAPAČ Ladislav  1929 odborný asistent katedry marx.istické filosofie, VŠP ÚV KSČ 
DRONG Josef  1923 zástupce náčelníka správy, MNO Praha 
DROZDOVÁ Růžena  1922 redaktorka, Čs. rozhlas 
DUBA Jan  1925 vedoucí tajemník jihočeského KV KSČ, České Budějovice 
DUBČEK Alexander  1921 první tajemník ÚV KSČ 
DUBSKÝ Josef, MUDr.  1920 ředitel odboru vědy, školství a techniky, Ministerstvo zdravotnictví  ČSR, Praha 
DUBSKÝ Milan, Ing.  1929 vedoucí redaktor, časopis Čs. zahraniční obchod, PZO Rapid, Praha 
DUDA Karel, Dr.  1926 velvyslanec ZÚ Washington 
ĎURIŠ Julius  1904 důchodce 
ĎURIŠOVÁ Irena  1918 předseda ÚV Slovenského svazu žen, Bratislava 
DURMAN Karel  1932 docent, filosofická fakulta UK, Praha 
DÜRR Zdeněk  1923 pracovník Ministerstva zdravotnictví ČSR, Praha 
DVOŘÁK Emil  1927 technik Ing., n. p.,  Kaučuk, Kralupy n. Vlt. 
DVOŘÁK František  1932 vědecký  pracovník, institut ROH, Praha 
DVOŘÁKOVÁ Eva  1932 odborný asistent, Katedry dějin ČSSR a KSČ, VŠP ÚV KSČ 
DYMÁČEK Michael  1943 asistent Přírodovědecké fakulty, Brno 
EIS Zdeněk, PhDr., CSc.  1930 vědecký pracovník, Ústav pro českou literaturu ČSAV Praha 
ERBAN Pavel, Ing.  1924 odborný ředitel, České energetické závody 
EREMIÁŠ Václav  1921 ředitel, Výzkumný ústav zemědělské ekonomie 
ERLICH Juraj  1927 tajemník OV KSS Trenčín 
FABIAN Juraj  1922 vědecký pracovník FF UK, Bratislava 
FAIRAIZL Jindřich  1934 komentátor, Čs. televize 
FALTA Oto  1903 vědecký pracovník, Ústav dějin socialismu ÚV KSČ 
FALŤAN Samuel  1920 místopředseda vlády ČSSR 
FALTYS František  1906 redaktor čas. Reportér, Praha 
FANTL František, Ing.  1926 zástupce ředitele obchodní skupiny, PZO Chemapol 
FAST František, Ing.  1919 ředitel projekčního ústavu Chemoprojekt, Praha 
FELDSTEIN Petr  1943 zástupce šéfredaktora, časopis Student 
FENCL Zdeněk, RNDr.  1922 vedoucí vědecký pracovník, Mikrobiologický ústav ČSAV Praha 
FESL Karel, PhDr.  1922 politický pracovník odborný stranických orgánů politicko organizačního oddělení ÚV KSČ 
FIALA Miloš  1930 redaktor, Rudé právo 
FIALA Vlastimil  1920 ředitel odboru, Ministerstvo kultury ČSR, Praha 
FIBICH Jindřich  1922 docent politologie, FF KU 
FIKAR Ladislav  1920 ředitel nakladatelství Čs. spisovatel, Praha 



 - 6 -  

FILIP Eudoros  1921 redaktor, ČTK Praha 
FILIP Miroslav, pplk.  1912 tajemník, Čs. střelecký svaz, Svazarm, Praha 
FISCHEL Max  1934 odborný asistent katedry teorie řízení, VŠP ÚV KSČ 
FISCHEROVÁ Miluše  1922 předsedkyně, Čs. rada žen, Praha 
FIŠAR Vlastimil  1926 předseda ústředního výboru, Odborový svaz pracovníků v kultuře a umění 
FIŠER Lubomír  1928 náměstek ústředního ředitele, ČTK Praha 
FLEISCHMAN Ivo  1921 rada čs. velvyslanectví, Paříž 
FLEISSIG Josef  1925 redaktor, deník Práce 
FOHL Jaroslav, Ing.  1938 odborný pracovník, Vysoká škola chemicko-technologická, Praha 
FÖLDI Gustav  1916 vedoucí vnitropolitické rubriky, deník Praga, Bratislava 
FOREJT Jiří  1938 redaktor mezinárodní redakce, ČTK Praha 
FORISH Pavel  1930 vedoucí provozu kresleného filmu, Čs. film Bratislava 
FORMAN Miloš  1932 režisér 
FOŘT Zdeněk  1926 šéfredaktor, Zemědělské noviny 
FOUKNER A., Ing.  1924 vedoucí ČSMS, MZV ČSSR, Praha 
FRAJT Josef, Ing.  1930 velvyslanecký rada, ZÚ v Berlíně 
FREUND Gerhard, MUDr.  1912 odborný referent, Ministerstvo zdravotnictví Praha 
FRIŠ Eduard  1912 pracovník SAV Bratislava 
FRÖDL Jiří  1925 redaktor, Čs. rozhlas 
FRYDRYCH Arnošt  1926 hlavní redaktor publicistiky, Čs. televize 
FRYDRYCH Jaroslav, Dr.  1930 vedoucí oddělení, PZO Inspekta 
FUČÍK Jindřich, CSc.  1926 šéfredaktor, deník Svoboda  
FUCHS Jan  1930 hlavní režisér vysílání pro děti a mládež, Čs. rozhlas 
FUCHS Vilém  1923 vedoucí redaktor, Čs. rozhlas 
FUKSA Josef, Ing.  1921 vedoucí odboru pro spolupráci se soc. státy, MVT ČSSR 
FÜLOP Otto  1933 redaktor, redakce SMENA, Bratislava 
GABRIEL Zdeněk, Ing.  1925 provozní náměstek ředitele Čs. správa dopr. letišť 
GAJDOŠ Josef  1927 politický tajemník předsedy FS ČSSR 
GAJER Václav  1923 místopředseda ústředního výboru, Odborný svaz zaměstnanců kultury a umění, Praha 
GALUŠKA Miroslav  1922 ministr kultury ČSR, Praha 
GARDELKA Jaroslav  1929 politický pracovník oddělení kultury ÚV KSČ   
GAŠPAŘÍK Štefan  1921 ministr místního hospodářství 
GELLNER Rudolf  1926 vedoucí oddělení školství a vědy ÚV KSČ 
GJURIČ Andrej, PhDr.  1938 vědecký pracovník fakulty osvěty a novinářství, katedra psychologie, Praha 
GLOZAR Milan  1929 I. tajemník ZÚ Londýn 



 - 7 -  

GOLDSCHMÍD Jiří  1925 vedoucí oddělení mezinárodních styků, ČTK 
GOLDSTÜCKER Eduard  1913 předseda Čs. svazu spisovatelů 
GOTTHARD Karel  ? Liberec,  Ing., ředitel skupiny mark. průzkumu, PZO Skloexport Liberec 
GRACA Bohuslav  1925 tajemník ÚV KSS, Bratislava 
GRÁF Rudolf  1921 ředitel, Studio krátkých filmů, Praha 
GRAUS František  1921 vedoucí oddělení, Historický ústav ČSAV, Praha 
GRÉGR Miroslav, Ing.  1929 ředitel n. p.,  Desta, Děčín 
GRMAN Ľudovít  1921 místopředseda představenstva Svazu slovenských spotřebních družstev 
GRYGÁR Ján  1929 učitel, stavební fakulta SVŠT, Bratislava 
GRYGAR Radoslav  1932 vedoucí odborný referent, specialista, presidium ČSAV 
GRYM Pavel  1930 redaktor, deník Lidová demokracie 
GUDRICH Zdeněk, Ing.  1921 náměstek předsedy, ONV Bruntál 
GUTMANN Arnošt,  MUDr.  1910 člen korespondent AV, vedoucí oddělení Fyziologického ústavu ČSAV, Praha 
HAD Miloslav  1933 II. tajemník ZÚ Londýn 
HÁJEK Jiří, Dr.  1913 ministr zahr. věcí ČSSR 
HÁJEK Miloš  1921 ředitel Ústavu dějin socialismu ÚV KSČ 
HÁJEK Miroslav  1933 pracovník propagačního oddělení, PZO Technoexport, Praha 
HÁJEK Pavel  1920 pracovník oddělení tisku a propagace ÚV NF ČSSR 
HÁJKOVÁ Anna  1929 sekretářka Úřadu předsednictva vlády ČSSR 
HÁKOVÁ Libuše  1927 pracovnice Ústavu pro filosofii a sociologii ČSAV, Praha 
HÁLA Jan  1937 redaktor, Mezinárodní redakce ČTK, Praha 
HAMŠÍK Dušan  1930 redaktor, Literární noviny 
HANÁK Jiří  1938 redaktor, časopis Reportér 
HANÁK Václav  1922 vrchní disponent ústředí Státní čs. banky 
HANSLIÁN Jaroslav  1931 vedoucí org. správního úseku, GŘ Obchod obuvi, Gottwaldov 
HANUS Antonín  1914 I. tajemník ZÚ Lagos 
HANZEL Viliam  1920 zástupce ředitele Ústavu dějin socialismu ÚV KSČ 
HANZELKA Jiří  1920 spisovatel 
HANZELOVÁ Nora  1926 odborná asistentka, katedra politické ekonomie, VŠP ÚV KSČ 
HARENČÁR Róbert  1931 předseda SÚV ČSM 
HARNACH Vlastimil  1916 ředitel Filmového studia Barrandov 
HAŠKOVEC Jiří  1924 předseda kontrolní a revizní komise Pionýra, Praha 
HAŠTABA Stanislav  1933 redaktor časopisu Reportér 
HATALA Vojt ěch, prof.  1930 děkan právnické fakulty UK Bratislava 
HAUER Josef, Ing.  1919 ředitel Závodu jaderné elektrárny OP Škoda 



 - 8 -  

HAVEL, Václav  1936 spisovatel 
HAVLÍ ČEK Richard  1928 zástupce vedoucí oddělení pracovník práva, ochrany a bezpečnosti Práce, ÚR ČS ROH Praha 
HAVLÍ ČEK Stanislav  1917 vedoucí odboru oddělení mezinárodní politiky ÚV KSČ 
HAVLÍ ČEK, Dušan  1923 zpravodaj ČTK v Ženevě 
HAVLÍ ČEK, Josef  1926 vedoucí ústředí technického provozu Čs. rozhlas, Praha 
HAVLÍ ČKOVÁ Duňa  1940 redaktorka Čs. televize, Praha 
HAVLÍK Milan, Ing.  1941 delegát PZO Technoexport, Brazílie 
HEJL Luboš, Ing.  1929 vedoucí odboru sekretariátu Otty Šika 
HEJNA Zdeněk  1926 předseda ÚVOS pracovníků vodního hospodářství, Praha 
HEJZLAR Zdeněk  1921 ředitel Čs. rozhlasu, Praha 
HELEBRANT Jaroslav  1925 pomocník vedoucího oddělení kultury ÚV KSČ 
HELGE Ladislav  1927 místopředseda FITES 
HEMALA Miroslav  1924 náčelník, závod Nový Jičín 
HENDRYCH Václav  1921 ředitel sekce ministerstva školství ČSR, Praha 
HERMACH Jiří  1912 pracovník Ústavu sociologie a filosofie ČSAV, Praha 
HETEŠ Jarolím, Ing., CSc.  1926 tajemník ÚV KSČ 
HIRŠL Miroslav  1929 docent katedry politické ekonomie VŠP ÚV KSČ 
HLADKÝ Milan, Ing. arch.  1925 primátor města Bratislavy 
HLAVICOVÁ Marie  1945 redaktorka deníku Mladá fronta, Praha 
HLINKA Bohuslav  1927 redaktor deníku Lidová demokracie, Praha 
HNÍZDO Radko, Ing.  1937 vedoucí odborný referent FVD, Praha 
HODINÁŘ Zdeněk, Ing.  1922 odborný referent ministerstva chemického průmyslu ČSR, Praha 
HOFBAUER Břetislav  1925 ředitel Ústředního domu pionýrů a mládeže, Praha 2   
HOFMAN Leopold  1913 člen KV KSČ, pověřen řízením PKV 
HOCHMAN Jiří  1926 redaktor časopisu Reportér 
HOJDAR Josef  1906 generální inspektor Zemědělství a výživy 
HOLAN Antonín, Ing.  1920 rada velvyslanectví ZÚ Vídeň 
HOLÁTKO Bohumil, JUDr.  1914 vedoucí oddělení, odbor právních vztahů ministerstva stavebnictví ČSR, Praha  
HOLEČEK Lubomír  1946 student KU Praha 
HOLÍK Milan  1930 vedoucí personálního oddělení PZO Čechofracht, Praha 
HOLÍKOVÁ Alena  1929 pracovnice mez. oddělení ÚR ČS ROH Praha 
HOLÍNKOVÁ Galina  1923 překladatelka MZV ČSSR Praha 
HOLLER Josef  1927 redaktor časopisu Reportér 
HOLLÝ Anton  1915 šéfredaktor časopisu Roháč, Bratislava 
HOLLÝ Martin  1931 režisér slovenského filmu, Bratislava Koliba 



 - 9 -  

HOLOTÍK Vladislav  1924 redaktor deníku Práce, Praha 
HOLUBEC Luděk Dr.  1926 ředitel zahraničního odboru MŠ ČSR, Praha 
HOLÝ Václav  1933 redaktor Novin zahraničního obchodu ČSSR 
HOMOLA Oleg  1921 ředitel Památníku písemnictví Praha Pohořelec 
HONČÍK Vladimír  1925 vedoucí redaktor zemědělské rubriky Čs. rozhlasu, Praha hlavní redakce politického vysílání 
HONOVÁ Eva  1932 samostatná bibliografka knihovny Ústavu dějin socialismu ÚV KSČ 
HONS Jiří  1926 pracovník PZO Investa, Praha 10 
HONS, Rudolf  1933 redaktor zahraničního vysílání Čs. rozhlasu, Praha 
HONZOVIČ Richard  1934 redaktor Čs. televize, Praha 
HORÁK Josef  1923 generální konzul Kyjev  SSSR 
HORÁK Robert  1921 tajemník Socialistické akademie, Praha (později politický pracovník ÚV KSČ) 
HORANSKÝ Miloš  1932 režisér Divadla E. F. Buriana, Praha 
HORSKÝ Vladimír  1930 vědecký pracovník Ústavu filosofie a sociologie ČSAV, Praha 
HORVÁTH Alexandr  1927 II. tajemník, tiskový přidělenec, ZÚ Budapešť 
HOŘEC Jaromír  1921 šéfredaktor časopisu University Karlovy 
HOŠKOVÁ Žofie  1921 vedoucí soc. oddělení ÚV ČSČK Praha 
HOUDEK Vratislav  1919 vedoucí uváděcího oddělení Čs. televize, Praha 
HOVORKA Ladislav, Ing.  1933 vedoucí propagačního oddělení PZO Pragoinvest, Praha 9 
HOZMAN Jiří  1935 vedoucí přenosu Čs. televize, Praha 
HOZNAUER Miloš  1929 zástupce ředitele SVVŠ, Praha 5 
HRABAL Bohumil  1914 spisovatel 
HRÁBKOVÁ Jiřina  1925 redaktorka, Čs. rozhlas, Praha 
HRADEC Václav, Dr.  1925 velvyslanec ČSSR ZÚ v Mali 
HRADECKÝ Adolf  1923 šéfredaktor časopisu Reportér 
HRADILÁK Zdeněk  1931 šéfredaktor Revue dějin socialismu, Ústav dějin socialismu ÚV KSČ 
HRDINOVÁ Libuše  1929 pracovnice OP Škoda Plzeň  závod Elektrické lokomotivy a PÚV KSČ 
HRDLIČKA Jaroslav  1915 předseda ÚV ČOS pracovníků státních orgánů 
HRDLIČKA Zdeněk, Dr.  1919 velvyslanec ZÚ v Tokiu 
HRIC Martin  1936 redaktor deníku Pravda, Bratislava 
HROMÁDKOVÁ Marie  1930 pracovnice ÚV KSČ 
HRONEK Jiří  1930 šéfredaktor Pragopressu, Praha 
HROTEK Antonín  1926 ředitel městského stavebního podniku, Karlovy Vary 
HRUBÝ Václav, Dr.  1920 zástupce vedoucího odboru MZV ČSSR 
HRUŠA Zdeněk, JUDr.  1912 vedoucí redaktor informace ze zahraničí ČTK, Praha 1 
HRUŠÍNSKÝ Rudolf  1920 herec Národního divadla, Praha 



 - 10 -  

HÜBL Milan, Doc. CSc.  1927 rektor VŠP ÚV KSČ 
HUDCOVIČ Rudolf  1920 náčelník oddělení správy pasů a víz MV SSR Bratislava 
HUDEČEK Jiří, Dr., CSc.  1922 vědecký pracovník, Ústav pro politické vědy při ÚV KSČ 
HUSÁK Vladimír, Ing.  1931 vedoucí odborný referent, Český cenový úřad, Praha 
HUTAR Miroslav  1925 odborný asistent katedry marxistické sociologie VŠP ÚV KSČ 
HYNDRÁKOVÁ Anna  1928 vedoucí fotoarchivu, Ústav dějin socialismu ÚV KSČ 
CHABADA Jozef  1921 diplomat, tiskový tajrmník, ZÚ Budapešť 
CHALOUPECKÝ Václav, Ing.  1912 vedoucí odborný referent specialista MT ČSSR 
CHALUPNÝ Vladimír  1928 odborný asistent, Vysoká škola zemědělská, Praha 6  Suchdol  
CHANDRYCKÝ Igor, Ing.  1939 samostatný analytik  ekonom, Organizační služba, Praha 
CHEJLAVA Jan  1923 dopisovatel Čs. televize, Ženeva 
CHEJLAVOVÁ Marta  1937 redaktorka Čs. rozhlasu, Praha 
CHLADOVÁ (FROHNE) Marie 1942 asistentka, Přírodovědecká fakulta KU, Praha 2 
CHOBOT Antonín  1932 referent MZVŽ ČSSR   
CHOC Jindřich  1930 zástupce ředitele obchodní skupiny PZO KOVO, Praha 7 
CHUDOŽILOV Petr  1943 redaktor, Literární listy 
CHVATÍK Kv ětoslav  1930  vedoucí vědecký pracovník, Ústav teorie a dějin umění ČSAV, Praha 
CHÝLE Miroslav  1934 vedoucí redaktor, Noviny zahraničního obchodu PZO Rapid, Praha 
CHÝLEK Vlastimil  1924 docent katedry politické ekonomie, VŠP ÚV KSČ 
ILK Mario  1928 redaktor Čs. televize, Praha 
INOVECKÝ Josef  1920 redaktor, Zemědělské vydavatelství, Bratislava 
IPSEROVÁ-BAUEROVÁ Blanka  1927 redaktorka ÚV ČSČK Praha 
JAKL Ladislav, Ing.  1933 tajemník předsedy, Úřad pro patenty a vynálezy, Praha 
JAKUBEC Jaroslav, Ing.  1935 vedoucí obchodního referátu, PZO Ligna, Praha 
JAKUBISKO Juraj  1938 režisér, Krátký film, Bratislava  Koliba 
JANÁČEK František  1930 vedoucí katedry dějin KSSS, VŠP ÚV KSČ 
JANDA Miloš  1933 ředitel, Muzeum V. I .Lenina, Praha 
JANDA Václav, Ing.  1928 odborný referent specialista, Česká plánovací komise, Praha 
JANDOVÁ Věra  1933 redaktorka, Čs. rozhlas, Praha 
JANÍČEK Jeroným  1943 redaktor, Čs. rozhlas, Praha 
JANÍK Zdeněk  1923 samostatný redaktor, Učitelské noviny 
JANKOVCOVÁ Ludmila, Ing.  1897  
JANOUCH Vilém, Dr.  1926 předseda senátu  Krajský soud Hradec Králové 
JANÝR Přemysl  1926 pracovník Čs. televize, Praha 
JÁRA Karel  1926 vedoucí oddělení dopisů, Zemědělské noviny, Praha 



 - 11 -  

JAROŠ Karel, Dr.  1927 tajemník branného a bezpečnostního výboru NS ČSSR 
JASNÝ Vojtěch  1925 režisér 
JAVŮRKOVÁ Jana  1929 odborná asistentka, katedra politické ekonomie VŠP ÚV KSČ 
JECHOVÁ Vlasta  1922 vedoucí odborná referentka, ministerstvo školství ČSSR 
JELÍNEK Jan  1930 dělník, Důl Dukla, Habartov 
JELÍNEK Miroslav  1928 šéfredaktor, deník Mladá fronta, Praha 
JEMELKA Bartoloměj  1920 diplomatický pracovník, I. tajemník MZV ČSSR 
JEŘÁBEK Antonín  1923 generální ředitel PZO Rapid, Praha 
JESENSKÁ Zdena  1932 odborná asistentka pedagogické fakulty UK, Praha 
JEZDÍNSKÝ Antonín  1939 redaktor zahraničního vysílání, Čs. rozhlas, Praha 
JÍLEK Otakar, Ing.  1930 vedoucí odborný referent  specialista, odbor průmyslu Státní plánovací komise, Praha 
JINDŘICH Václav  1919 dělník ZVÚ, n. p.,  Hradec Králové 
JÍRA Čestmír  1927 politický pracovník oddělení průmyslu, dopravy a spojů ÚV KSČ 
JIRÁSEK Karel  1924 technickoadministrativní ředitel ČTK Praha 
JIRKA Jindřich, PhDr.  1926 redaktor, Rudé Právo, Praha 
JÍROVEC Jiří  1921 vedoucí obchodně technický referent, dovoz PZO Motokov, Praha 
JIRSÁK Bohuslav, Ing.  1920 vedoucí personálního úseku Oborové ředitelství Obuv, Gottwaldov 
JIŘÍČEK Jan  1940 tiskový redaktor redakce PRÁCE, Praha 
JIŘÍKOVÁ Marie  1914 pracovnice mez. oddělení ÚR ČSROH, Praha 
JODL Miroslav, Dr.  1924 vědecký pracovník, Ústav pro filosofii a sociologii ČSAV, Praha 
JONÁK Alois, Ing.  1922 místopředseda představenstva ČSSD Český svaz spotřebních družstev, Praha 
JONÁK Ján  1924 sekretář redakce PRAVDA, Bratislava 
JUDL Jiří, Ing.  1923 ředitel, Výzkumný ústav ČKD, Praha 
JUNEK Miloš, Ing.  1920 technický náměstek ředitele, Československý rozhlas, Praha 
JUNEK Vlastimil  1924 politický pracovník oddělení mezinárodní politiky ÚV KSČ 
JUNGMANN Milan  1922 vedoucí redaktor, Literární noviny 
JUŘÍK Vladimír  1925 docent, fakulta společenských věd a publicistiky 
JUŘINA Jan  1931 odborný ředitel pro kádry a pracovní vztahy OŘ Severočeské hnědouhelné doly, Most 
JUST Josef  1921 pracovník sekretariátu ÚV ČSPB Praha 
JUSTIAN František  1925 vedoucí odboru, ministerstvo průmyslu ČSR 
KABRNA Vladimír  1931 předseda CZV KSČ, závod Tesla, Hloubětín 
KADÁR Jan  1918 režisér 
KADERKA Oldřich  1924 vedoucí oddělení mezinárodní politiky ÚV KSČ 
KADLEC Vladimír, prof.  1912 ministr školství ČSR 
KADLECOVÁ Erika, Dr.  1924 vedoucí odboru pro církevní záležitosti ministerstva kultury ČSR 



 - 12 -  

KADLECOVÁ V ěra  1913 referentka, ministerstvo školství ČSSR 
KAFKA Jaroslav  1922 generální konzul, ZÚ Kalkata 
KAIGL Vladimír  1919 generální tajemník FS ČSSR, zástupce vedoucího oddělení OSN Vídeň 
KALÁB Miloš, PhDr. prof.  1920, ředitel, Sociologický ústav ČSAV Praha 
KALINA  (SCHWARZ)  Ladislav, Doc. 1913 proděkan, Vysoká škola múzických umění, Bratislava 
KALINA Alexander  1910 předseda SROZ 
KALINOVÁ Vlasta  1934 vedoucí odborná referentka, ministerstvo kultury SSR 
KALINOVÁ, Agneša  1924 redaktorka Kulturný život,  časopis Zväzu slovenských spisovatel´ov 
KALISKÝ Roman  1922 redaktor Čs. televize, Bratislava 
KALIVODA Robert  1923 vědecký pracovník Pedagogického ústavu ČSAV, Praha 1 
KALNÝ Jaroslav  1927 šéfredaktor, deník Smena, Bratislava 
KALVODA Josef  1914 vedoucí odboru MZV ČSSR 
KAMENICKÝ Zdeněk  1925 velitel 7. armády ČSLA Praha 
KÁŇA Miroslav, Ing.  1937 odborný referent, Úřad pro normalizaci a měření, Praha 
KANDERA Anton  1922 tajemník, Slovenský svaz včelařů, Bratislava 
KANDLER Miroslav  1922 vedoucí odborný referent MPT ČSR 
KANTŮREK Jiří  1932 redaktor Čs. televize, Praha 
KAPLAN Karel  1928 pracovník HÚ ČSAV, Praha 
KARBUS Bedřich  1908 předseda ÚVOS pracovníků v zemědělství ČSSR 
KARDA Ladislav  1927 vedoucí tajemník západočeského KV KSČ 
KAREN Ota, Ing.  1931 vedoucí, Ústav hospodářského práva ČSSR 
KARGER Vladimír  1932 předseda JZD Červenka, okr. Olomouc 
KARLÍK Ji ří  1927 náměstek ministra  předsedy FV MZVž ČSR 
KARLÍK Josef  1918 generální ředitel, Čs. aerolinie, Praha 
KARLÍK Milan  1926 vedoucí odborný referent, ministerstvo školství ČSSR 
KARNET Rudolf  1944 technik telekomunikační, odbor ČTK, Praha 
KÁRNÝ Miroslav  1919 šéfredaktor, Život strany 
KASAL Jiří  1930 zástupce vedoucího ideologického oddělení jihomoravského KV KSČ 
KAŠIČKOVÁ Jolana, RSDr.  ? tajemnice, Slovenská rada odborových svazů, Bratislava 
KAŠPAR Jan  1929 vedoucí úseku svod. inf., plánu a řízení ÚV KSČ Praha 
KAŠPAR Vladislav, Ing.  1923 náčelník, Správa Severozápadní dráhy 
KAŠTÁNEK Jan  1933 redaktor, deník Lidová demokracie 
KATĚTOV Miroslav  1918 vedoucí vědecký pracovník, Matematický ústav ČSAV Praha 
KAUCKÝ František  1922 vedoucí tajemník, Ústředí novinářů ČSSR 
KAVAN Jan  1943 představitel SVS Čech a Moravy 



 - 13 -  

KAVKA Bohumil, Ing.  1933 referent pro sčítání lidu, Federální statistický úřad, Praha 
KAZDA Miloslav, Ing.  1920 hlavní inženýr, Československý rozhlas, Praha 
KETTNER Petr  1921 externí novinář, předseda klubu volných novinářů SČN 
KHONOVÁ Jana, PhDr.  1942 studentka filosofické fakulty UK Praha 
KLADIVA Jaroslav  1919 děkan Filosofické fakulty UK Praha 
KLÁNSKÝ Mojmír  1921 redaktor, specialista, Zemědělské noviny, Praha 
KLAUČO Jaromír, Doc.  1927 docent, elektrofakulta SVŠT, Bratislava 
KLEMENT Karel  1928 redaktor, hlasatel, Čs. rozhlas, Praha 
KLIČKA Otto, PhMr.  1913 velvyslanec ZÚ v Káhiře 
KLÍMA Ivan  1931 spisovatel 
KLÍMA Zdeněk  1928 pracovník oddělení mezinárodní politiky ÚV KSČ 
KLIMENT Alexander  1929 redaktor, člen redakční rady, Literární listy  
KLIMEŠ Ivan  1935 vedoucí odborný referent,  tiskový tajemník, presidium ČSAV, Praha  
KLÍMOVÁ Olga  1929 redaktorka mezinárodní redakce ČTK, Praha 1 
KLINGER Evžen  1906 ředitel St. zdravotnické nakladatelství AVICENUM, Praha 
KLINGER Miloslav  1922 výtvarník ŽBS, Železný Brod 
KLÍR Jiří  1924 ředitel krajských studií, Čs. rozhlas, Praha 
KLÍR Miroslav  1920 zástupce řed., Ústav dějin socialismu ÚV KSČ, Praha 
KLOFÁČ Jaroslav  1921 profesor, vedoucí katedry marxistické filosofie VŠP ÚV KSČ 
KLOS Elmar  1910 režisér, Filmové studio Barrandov, Praha 
KLOUDA Josef  1930 zástupce ředitele obchodní skupiny PZO KOVO, Praha 7 
KLUSÁKOVÁ Jana  1941 redaktorka, časopis Film a doba 
KLUVÁNEK Emil, Ing.  1922 ředitel odboru MDPT SSR, Bratislava 
KLŮZ Ladislav, Ing.  1923 odborný referent, ministerstvo chemického průmyslu ČSR 
KMENT Artur, Ing., CSc.  1924 hlavní kontrolor NKÚ, Nejvyšší kontrolní úřad, Praha  
KNAIFLOVÁ Ji řina  1923 vedoucí redaktorka, Družstevní noviny, Praha 
KNAP Vladimír  1911 zástupce vedoucího odboru, ministerstvo zahraničních věcí ČSSR 
KNEŘ Vladimír  1922 vědecký pracovník, Ústav dějin socialismu ÚV KSČ 
KNESL Augustin  1928 vedoucí odborný referent, ministerstvo školství ČSR 
KNOBLOCHOVÁ Jarmila  1923 předsedkyně, Český svaz žen, Praha 
KŇOURKOVÁ Danuše  1927 odborná asistentka, katedra politické ekonomie VŠP ÚV KSČ  
KOCFELDA Pavel, plk. 1917 předseda AEROKLUB ČSSR  Svazarm, Praha 
KOCMAN Miloš. Dr. 1922 diplomatický pracovník (právník MZV ČSSR) 
KOCOUREK Vítězslav  1920 šéfredaktor, nakladatelství Čs. spisovatel, Praha 
KOČIŠ Pravoslav  1914 ředitel oddělení styku se zahraničím, Ministerstvo zdravotnictví ČSR 



 - 14 -  

KOČIŠČÁK Mikuláš  ? ředitel, Ekonomický ústav SAV, Bratislava 
KOČTÚCH Hviezdoň, prof.  1929 profesor, Vysoká škola ekonomická, Bratislava 
KODET Zdeněk  1928 vedoucí, katedra politické ekonomie VŠP ÚV KSČ 
KOHOUT Jaroslav, Ing.  1915 náměstek ministra zahraničních věcí ČSSR 
KOHOUT Luboš  1925 docent filosofické fakulty KU Praha 
KOHOUT Pavel  1928 spisovatel 
KOHOUTOVÁ Hana, Ing.  1932 analytická pracovnice, Vysoká škola chemicko-technologická, Praha 
KOLÁČNÝ Josef, Ing.  1933 vedoucí odborný referent, FVD ČSSR  
KOLAJA František  1933 vedoucí odborný referent, Česká plánovací komise, Praha 7 
KOLÁŘ Jaroslav  1908 pracovník nemocnice Bulovka, Praha 8 
KOLÁŘ Václav, Ing.  1933 vedoucí odboru techniky, Československá televize, Praha 
KOLÁŘ Vlastimil  1929 pracovník MZV ČSSR 
KOLMISTR Vladimír  1930 tajemník politickoorganizačního oddělení OV KSČ Kladno 
KOLOMAZNÍK Vlastimír, Dr CSc. 1917 odborný pracovník, Ústav státu a práva ČSAV, Praha 
KOMÁREK Čestmír 1923 diplomatický pracovník, II. tajemník odbor kultních. styků, ZÚ Dillí  
KOŇAK Zdeněk, Dr.  1919 šéfredaktor, časopis ČSPB, Hlas revoluce 
KOPANICA Vladimír  1921 úředník, ministerstvo financí ČSSR 
KOPČANOVÁ Elena  1937 redaktorka, Čs. rozhlas, Bratislava 
KOPECKÁ Eva  1931 redaktorka, Čs. rozhlas, Praha 
KOPECKÝ Ivan, Dr.  1925 zástupce vedoucího odboru MZV ČSSR 
KOPECKÝ Jan, prof. Dr.  1919 náměstek ministra kultury ČSR 
KORCINA František  1916 ředitel, autoškola Svazarmu, Praha 
KORITTA Josef, člen koresp., prof. Dr.  1903 rektor, Vysoká škola chemicko-technologická, Praha 
KÖRNER Bohumil  1943 odborný asistent, katedra teorie řízení VŠP ÚV KSČ 
KOŘALKA Ji ří  1931 samostatný vědecký pracovník, Ústav československých a světových dějin ČSAV, Praha 
KOŘALKOVÁ Kv ěta  1930 vědecký pracovnice, ÚMPE MZV ČSSR 
KOSCELANSKÝ Ján, RSDr.  1926 vedoucí tajemník východoslovenského KV KSS Košice 
KOSÍK Karel  1926 redaktor, Literární listy, člen redakce časopisu Plamen 
KOSINER Jiří  1910 pracovník ministerstva zahraničních věcí ČSSR (bývalý konzul v Polsku) 
KOSŇANSKÝ Ladislav  pplk.  1926 důstojník MNO Praha 
KOSTA (KHON) Jindřich Jiří 1921 tajemník, vědecký pracovník, Ekonomický ústav ČSAV, Praha 
KOSTA Tomáš  1925 ředitel nakladatelství. Svoboda, Praha 
KOSTROUN Karel, PhDr.  1927 vedoucí oddělení kultury ÚV KSČ 
KOŠÍČEK Jiří, Dr.  1926 I. tajemník, ZÚ Berlín 
KOŠNÁROVÁ Jelena  1933 vedoucí referentka propagačního oddělení PZO Pragoinvest, Praha 9 



 - 15 -  

KOŠŤA Ladislav  1929 tajemník ÚV NF SSR Bratislava 
KOTÁSEK Jiří Doc. 1928 vědecký pedagogický pracovník kabinetu pedagogiky, Ústav učitelského vzdělávání při PF UK Praha  
KOTEK Václav  1930 šéfredaktor, časopis DOBA (od června1968 redaktor RP) 
KOTÍKOVÁ MAJEROVIČOVÁ Ruth  1927 redaktorka, Čs. rozhlas, Praha 
KOTÍNSKÝ Karel  1927 šéfredaktor, časopis Čs. televize, Praha 
KOTOUČ Jaroslav  1915 vedoucí kádrového oddělení, Československá televize, Praha 
KOTRČ Josef  1930 tajemník MěstV KSČ Praha 
KOTYK Václav  1927 vědecký pracovník ÚMPE MZV ČSSR 
KOUBEK Ladislav, Dr.  1920 pracovník ÚPOS,  ÚV KSČ  
KOUDELKA Miroslav, Dr.  1917 náměstek ministra financí ČSSR 
KOUTNÍK Rudolf, Ing.  1910 vedoucí odborný referent právního oddělení, ministerstvo stavebnictví ČSR 
KOUTNÝ František, Dr.  1909  
KOVÁČ Pavel, Ing.  1920 ředitel odboru SNR Bratislava 
KOVANDA Karel  1944 člen předsednictva SVS Čech a Moravy 
KOZÁK Jiří, Ing.  1927 diplomatický pracovník, MZV ČSSR 
KOZÁK Václav  1924 úředník PZO ŠKODAEXPORT, Praha 1 
KOŽUŠNÍK Čestmír, Doc., Ing., CSc.  1928 zástupce ředitele, Ekonomický ústav ČSAV, Praha 
KRÁL Karel  1917 zpravodaj ČTK v USA 
KRÁL Milan, JUDr., CSc.  1931 docent právnické fakulty KU Praha (vedlejší pracovní zapojení v sekretariátě předsedy NS) 
KRÁLÍK Bedřich  1927 soustružník, Opravna zemědělských strojů, Vinoř u Prahy 
KRÁLÍK Juraj, Dr., Ing.  1926 velvyslanec ZÚ v Ženevě 
KRAMARIČ Julius, Dr.  1918 diplomatický pracovník, I. tajemník, tiskový odbor MZV ČSSR 
KRÁSA Pavel  1930 redaktor, deník Svobodné slovo, Praha 
KRÁTKÁ Dagmar  1934 vedoucí odboru Úřad vlády ČSSR (ÚKLK do konce r.1969) 
KRATOCHVÍL František  1927 profesor, vedoucí katedry dějiny politických teorií VŠP ÚV KSČ  
KRATOCHVÍL Igor  1924 náměstek ředitele Český rozhlas, Praha 
KRAUS Josef  1925 odborný ředitel pro výrobu OŘ SHD Most 
KRAUS Václav  1931 redaktor, deník Práce, Praha 
KRBEC Karel  1909 tajemník, Radioklub ČSSR  Svazarm, Praha 
KRBEC Luboš  1931 pracovník ÚPOS ÚV KSČ 
KRČMÁŘ Jan  1933 redaktor anglického oddělení exportní sekce, Mezinárodní redaktor ČTK Praha 
KREJČA Otomar  1921 ředitel Divadlo za branou, Praha 
KREJČÍ J. Karel  1924 šéfredaktor, čas. Čs. televize, Praha 
KREJČÍK Jiří  1918 režisér, Filmové studio Barrandov, Praha 
KREPERÁT Ladislav  1926 vedoucí tajemník SKV KSČ, Ústí n. Labem 



 - 16 -  

KRIEGEL František, MUDr.  1908 předseda ÚV Národní fronty 
KRIEGLOVÁ Riva  1908  
KRIŠTOFOVÁ Jitka  1938 redaktorka, časopis Výrobní družstevnictví, Český svaz výrobních družstev, Praha  
KRIŠTŮFEK Ivan  1936 kontrolor NKÚ  Nejvyšší kontrolní úřad ČSR 
KROUPA Jiří  1943 odborný asistent, katedra stát a právo VŠP ÚV KSČ 
KROUPA Karel  1923 velitel svazku VÚ Mladá Boleslav 
KRUPIČKA Pravoslav  1926 vedoucí redakce časopisu Výrobní družstevnictví, Český svaz výrobních družstev, Praha 
KRYŠTOFEK Oldřich  1922 redaktor, Čs. rozhlas, Praha 
KŘEHLÍKOVÁ Magdalena  1928 pracovnice, ministerstvo zdravotnictví ČSR 
KŘEN Jan, Dr. Doc.  1930 vedoucí katedry dějin ČSSR a KSČ, VŠP ÚV KSČ 
KŘIVOHLAVÝ Lud ěk, Ing.  1924 vedoucí sekretariátu náměstka ministra stavebnictví ČSR 
KŘÍŽ Ivan  1922 spisovatel 
KŘOVÁČEK Václav  1915 pracovník odboru výstavby, ONV Mělník 
KUBANT František  1920 politický tajemník Josefa Smrkovského, Kancelář národního shromáždění ČSSR 
KUBEŠ Miroslav  1927 docent, Katedra marxistické filozofie, VŠP ÚV KSČ 
KUBÍČEK Karel  1925 zástupce ředitele, institut ROH, Praha 
KUBÍČEK Lubomír  1922 vedoucí oddělení mezinárodních styků ČST Praha 
KUBÍČKOVÁ Miluše  1924 samostatná vědecká pracovnice, Ústav sociologického výzkumu mládeže a výchovného poradenství 
KUČERA Jaroslav, Ing.  1928 vedoucí odborný referent, specialista, Úřad předsednictva vlády ČSSR  
KUČERA Oldřich, Dr.  1923 tajemník předsednictva SL FS ČSSR 
KUHN Ivan, Ing., arch.  1918 vedoucí, Ústav architektury SVŠT, Bratislava 
KUCHÁR Fridrich, pplk., MUDr.  1920 předseda ÚV ČSČK, Praha 
KUKŠÍN Hilarian  1938 vědecký pracovník, Psychologický ústav ČSAV, Praha 1 
KUMEŠ Pavel  1912 vedoucí odboru členské evidence a statistiky politicko organizačního oddělení ÚV KS 
KUNDERA Milan  1929 spisovatel 
KUNDERA, Ludvík  1920 pisovatel 
KURALOVÁ Jana  1935 tajemnice místopředsedy vlády, předsednictvo vlády ČSSR 
KURINA Anton  1927 šéfredaktor, deník SMENA, Bratislava 
KUSÁK Alexej  1929 šéfredaktor časopisu Student 
KŮSTKA Josef  1924 samostatný redaktor  zástupce šéfredaktora, Učitelské noviny 
KUSÝ Miroslav, prof.  1931 vedoucí ideologického oddělení, ÚV KSS Bratislava 
KŮŠ Vladimír  1927 odborný asistent, katedra dějin KSSS, VŠP ÚV KSČ 
KUTHEJL Karel  1931 tajemník ČÚVOS pracovníků v zemědělství 
KVĚTOŇ Jindřich, MUDr.  1926 ředitel odboru obrany ministerstva zdravotnictví ČSR 
KYNCL Karel  1927 redaktor, Čs. televize Praha 



 - 17 -  

LACKO Jozef, prof.  1917 vedoucí katedry architektury, SVŠT Bratislava  
LACHOUT Václav, Dr.  1927 vedoucí odborný referent, specialista, Úřad předsednictva vlády ČSSR 
LAKATOŠ Michal, Dr. CSc.  1925 pracovník Ústavu státu a práva ČSAV, Praha 
LALUHA Ivan, Doc.  1932 docent, Vysoká škola ekonomická, Bratislava 
LANGER Gregor  1929 referent, PZO Motokov, Praha 7 
LÁNSKÝ Karel  1924 vedoucí rubriky, Čs. rozhlas, Praha 
LAURENT René, MUDr.  1926 zástupce ředitele odboru léčebné preventivní péče, Ministerstvo zdravotnictví ČSR 
LAŽANSKÝ Jaroslav  1923 redaktor mezinárodní redakce, ČTK  Praha 
LEDERER Jiří  1922 redaktor, časopis Reportér 
LEGLER Gustav Helmut, Dr.  1913 1. tajemník, zastupitelský úřad Vídeň 
LENEK Pavel  1909 ředitel, agentura Pragokoncert, Praha 
LENERT Jaroslav, Dr.  1920 odborný pracovník ÚMPE MZV ČSSR 
LESJUK Petr  1930 odborný asistent, katedra dějin ČSSR a KSČ, VŠP ÚV KSČ 
LIEHM A. J.  1924 reprezentant Čs. filmu v Paříži 
LIS Ladislav  1926 vedoucí oddělení, MěstV KSČ v Praze 
LISÝ Jiří  1932 vedoucí Katedry marxistické filozofie, VŠP ÚV KSČ 
LIŠKA Otakar, Dr.  1924 velvyslanec, zastupitelský úřad v Djakartě 
LIŠKOVÁ Jarmila, Dr.  1935 odborná referentka, ministerstvo průmyslu ČSR 
LITERA Jaromír  1923 tajemník MěstV KSČ Praha 
LÖBL Eugen  1907 ředitel, SBČS Bratislava 
LOBOTKA Alfonz  1927 vedoucí oddělení propagandy, redakce Roľnickych novín, Bratislava 
LOS Alois  1924 odborný ředitel pro ekonomiku, GŘ SHD Most 
LOUKOTKA Ivan  1925 1. náměstek ministra obchodu ČSR 
LÖWENSTEIN Bedřich  1925 pracovník Historického ústavu ČSAV, Praha 
LÖWIT Vladimír  1927 vedoucí odborný referent, ministerstvo stavebnictví ČSR 
LUDVÍK Emil, Dr.  1917 hudební skladatel 
LUDVÍK František  1928 diplomatický pracovník, 2. tajemník tiskového odboru MZV ČSSR 
LUDVÍKOVÁ Jarmila  1930 redaktorka, oddělení mezinárodní politiky ÚV KSČ 
LUKEŠ Kliment  1926 vedoucí městské poradny a studovny, MěstV KSČ Praha 
LUKEŠOVÁ Zdena  1930 pracovník OV KSČ, Praha 1 
LUSTIG Arnošt  1926 prozaik, scénárista 
LUŽANSKÝ Ladislav, Ing.  1932 vedoucí odborný referent, specialista, Úřad předsednictva vlády ČSSR 
MACEK Josef, akademik  1922 ředitel HÚ ČSAV 
MADECKI Bronislav, Dr.  1931 předseda MěstNV Karviná  
MACHÁČEK Josef  1930 hospodář, MZV ČSSR 



 - 18 -  

MACHEK Jaroslav, Dr.  1919 vedoucí sekretariátu, ministerstvo pošt a telekomunikací ČSR 
MACHONIN Pavel  1927 ředitel, Ústav politických a sociálních věd KU, Praha 
MACHONIN Sergej  1918 dramaturg, FSB Praha 
MACHOVÁ Libuše  1935 vedoucí dok. oddělení sekr. ÚV NF ČSSR Praha 
MACHOVEC Milan, Dr., prof.  1925 profesor filosofické fakulty, UK Praha 
MAIVALD Old řich  1931 odborný asistent, katedra kulturní politiky VŠP ÚV KSČ 
MALEČEK Stanislav  1917 vedoucí tajemník, Svaz českých novinářů 
MÁLEK Ivan, akademik  1909 ředitel, Mikrobiologický ústav ČSAV, Praha 
MÁLEK Zbyněk  1922 redaktor, Rudé právo, Praha 
MALINSKÝ Jan, Ing.  1937 učitel, Vysoká škola chemicko-technologická, Praha 
MALÍŘ František  1919 ředitel, Pedagogický ústav J. A. Komenského ČSAV, Praha 
MALÝ František  1926 politický pracovník pro školství, byro ÚV KSČ 
MALÝ Miroslav, Ing.  1922 vedoucí odboru organizace, ministerstvo obchodu ČSR 
MALÝ Stanislav, Ing.  1922 vedoucí odborný referent,  specialista v odboru souhrnného národohospodářského plánu, SPK  
MALÝ Vladimír  1925 vedoucí kádrového odboru, PZO INVESTA, Praha 10 
MALÝ Vladimír, JUDr.  1924 právník, Svaz českého stavitelství, Praha 
MAŇÁK Vladimír  1923 vedoucí oddělení, Ústav experimentální hygieny SAV, Bratislava 
MAREŠ Zdeněk  1924 odborný asistent, katedra politické ekonomie, VŠP ÚV KSČ 
MARINOVSKÝ Jiří, MUDr.  1926 lékař 
MARKO Jozef  1904 člen ÚV SSPB, Bratislava 
MARŠÁLEK Vratislav, Ing.  1934 odborný referent, Česká plánovací komise, Praha západ 
MARTÍNEK Otakar  1920 pracovník aparátu ÚV ČOS, tajemník OOR, Praha 
MAŘÍKOVÁ Ida  1921 politická pracovnice mezinárodního oddělení pro úsek západních zemí, ÚR ČSROH Praha 
MAŠEK Jiří, Dr.  1914 dramaturg, Filmový podnik, Praha 1 
MATĚJČEK Vojtěch, Ing.  1926 ředitel Státního statku, Lovosice 
MATĚJKA Karel, Ing.  1932 vedoucí teritoriálně konjunkturního oddělení, PZO Škoda export, Praha 
MAXA Hubert  1925 politický  tajemník Josefa Smrkovského, Kancelář NS ČSSR 
MAXA Vojt ěch  1921 redaktor mezinárodní redakce, ČTK Praha 
MAXIAN Jozef, Ing.  1924 ekonomický ředitel, GŘ ULD, Prievidza 
MAXOVÁ Dagmar  1922 šéfredaktorka Čs. rozhlas, Praha 
MĚCHURA Antonín, Ing.  1923 náměstek ministra obchodu ČSR 
MĚCHUROVÁ Rozálie  1924 vedoucí oddělení PaM, PZO Chemapol, Praha 10 
MELČÁK Jaroslav  1922 obchodní ředitel, PZO Merkuria, Praha 7 
MELICHER Milan  1920 tajemník sekretariátu ÚV NF SSR, Bratislava 
MELIONOVÁ Ludmila  1931 diplomatický pracovník, II. tajemník v odboru kulturních styků MZV ČSSR 



 - 19 -  

MENCLOVÁ Jarmila  1924 vedoucí odborný dějin KSČ Ústavu dějin socialismu ÚV KSČ 
MENSATORIS Adolf  1925 pracovník kanceláře SNR, Bratislava 
METELKA Josef  1912 rektor University Palackého, Olomouc 
MICKOVÁ Kv ěta  1932 politický pracovník, odbor výstavby strany, politicko-organizační oddělení ÚV KSČ 
MIGA Michal  1939 referent PZO Motokov, Praha 7 
MIHÁL Vladimír  1926 redaktor Čs. televize, Bratislava 
MICHÁLEK Josef, Ing.  1921 vývojový pracovník, konstrukční oddělení technického rozvoje Mikrobiologického ústavu ČSAV, Praha 
MIKLIS Anton  1932 tajemník SÚV ČSM 
MIKOVÁ Marie  1920 místopředsedkyně SL FS ČSSR 
MIKULOVÁ V ěra, JUDr.  1941 právnička Nejvyššího kontrolního úřadu ČSR 
MINÁRIK Karol  1930 tajemník MěstV KSS Bratislava 
MIVALDOVÁ Anna  1925 vedoucí politicko  organizačního oddělení, tajemnice ÚV ČSŽ Praha 
MLÁD Jan, Ing.  1926 odborný pracovník GŘ Českých energ. závodů, Praha 1 
MLYNÁ Ř Jaroslav, Ing.  1922 ředitel obchodní skupiny PZO Chemapol, Praha 10 
MLYNÁ Ř Zdeněk, Ing.  1930 tajemník ÚV KSČ 
MLÝNKOVÁ Ji řina  1942 asistentka filosofické fakulty UK Praha 
MŇAČKO Ladislav  1919 spisovatel 
MOJÍK Ivan  1928 zástupce šéfredaktora, deník Práce, Bratislava 
MOLNÁR Jan  1932 předseda SÚV Odborového svazu pracovníků v polygrafii 
MORAVEC Jan  1924 docent, katedra dějin KSSS, VŠP ÚV KSČ 
MOUČKOVÁ Kamila  1928 redaktorka, Čs. televize, Praha 
MUCHA Bohumil  1910 velvyslanec, diplomatický pracovník MZV ČSSR 
MÜLLER Jiří  1943 student strojní fakulty ČVUT, Praha 
MÜNZOVÁ Alma  1931 odpovědná redaktorka, redakce politické literatury nakladatelství EPOCHA, Bratislava 
MUSIL Vladimír  1921 vedoucí odboru, oddělení mezinárodní politiky ÚV KSČ 
MUSILOVÁ Ludmila, JUDr.  1931 vedoucí sekretariátu, GŘ Českých energetických závodů, Praha 7 
MYSLIL Stanislav, Dr.  1930 1. tajemník právního odboru MZV ČSSR 
NAVRÁTIL Jozef  1926 pracovník ministerstva zemědělství a výživy SSR, Bratislava 
NAVRÁTIL Vojt ěch  1927 2. tajemník odboru kulturních styků MZV ČSSR 
NEDVĚDOVÁ-NEJEDLÁ Zdeňka, MUDr.  1908   
NECHVÁTAL Stanislav  1930 úředník, PZO Strojexport, Praha 1 
NECHYBA Josef, Ing.  1926 delegát obchodního oddělení PZO Chemapol ve Vídni 
NEJEDLÝ Ladislav, Ing.  1923 zástupce ředitele odboru průmyslu České plánovací komise 
NEKLAPIL Ludvík  1932 pracovník PZO Incesty, Praha 10 
NĚMČANSKÝ Miloš  1930 technik, ČEZ Praha 1 



 - 20 -  

NEMEC František  1929 obchodní náměstek ředitele ČTK, Bratislava 
NĚMEC Jan  1936 režisér 
NEMES Juraj  1933 III. tajemník ZÚ Berlín 
NÉMEŠ Štefan, Ing.  1927 náčelník Východní dráhy 
NEPRAŠ Vladimír  1929 vědecký pracovník fakulty sociálních věd a publicistiky UK, Praha 
NEŠETŘIL Josef  1925 vedoucí archívu Ústavu dějin social. ÚV KSČ 
NEUFUS Josef  1922 ředitel Opraven zemědělských strojů, Vinoř u Prahy 
NEUMANN Věroslav  1931 předseda Svazu českých skladatelů, Praha 
NEUMANNOVÁ Jana  1932 vědecký pracovnice Ústavu dějin socialismu ÚV KSČ 
NEÚSTUPNÁ Zdeňka, Ing.  1924 vedoucí ekonomického oddělení ÚV ČSČK Praha 
NEZNAL Stanislav, Ing.  1931 vyšší kontrolor Nejvyššího kontrolního úřadu ČSR   
NIGRIN Karel, prof.  1914 profesor, Technické muzeum Praha 
NOHÁČ Zdeněk  1920 náměstek ústředního ředitele Čs. televize, Praha 
NOUZA Oldřich  1927 ředitel, muzeum KSČ, Praha 
NOVÁK Eduard  1927 vědecký pracovník Ústavu pro filosofii a sociologii ČSAV, Praha 
NOVÁK František, PhDr.  1914 náměstek Ministerstva kultury ČSR 
NOVÁK Jan  1930 vědecký pracovník, Ústav dějin socialismu ÚV KSČ 
NOVÁK Václav  1922 vedoucí odborný referent, Česká plánovací komise, Praha 7  
NOVESKÝ Antonín, JUDr.  1925 odborný pracovník, Státní plánovací komise, Praha 7 
NOVOTNÝ Jiří, Ing.  1934 vedoucí odborný referent, Ministerstvo pošt a telekomunikací ČSSR 
NOVOTNÝ Josef  1924 samostatný vědecký pracovník, VHÚ Praha 
NOVOTNÝ Miroslav  1927 politický pracovník svazku,  VÚ ČSLA Karlovy Vary 
NOVOTNÝ Oskár, Doc.  1930 docent katedry PE, práv. fakulta UK Bratislava 
NOVOTNÝ Pavel, Dr.  1915 velvyslanec ZÚ Vídeň 
NOVOTNÝ Zbyněk, MUDr.  1937 placený předseda Svazu českých lékařů 
NOVOTNÝ Zdeněk  1931 vedoucí odborný referent, Fed. plán. komise, Praha 7 
NUTZ Otto  1939 režisér Čs. televize, Praha 
ODCHÁZEL Miloš  1920 zástupce šéfredaktora, deník Práce, Praha 
OLIVERIUSOVÁ Ludmila  1924 pracovník ministerstvo zdravotnictví ČSR, Praha 
OLŠINSKÝ Rudolf  1933 redaktor Apresse a Kulturního života, Svaz slov. spisovatelů, Bratislava 
ONDEK Štefan, Ing.  1921  
ONDRKA Vojtěch, Ing.  1926 tajemník výboru pro hosp. pol., KNS ČSSR, Praha 
OPAT Jaroslav, Dr.  1924 vedoucí oddělení Ústavu pro děj. vých. Evropy 
OPAVSKÝ Jaroslav  1920 redaktor Rudého práva 
ORT Alexandr, Doc. Dr.  1926 zástupce řed., vědecký pracovník ÚMPE MZV ČSSR 



 - 21 -  

OŠŤÁDALOVÁ Zdeňka  1932 vedoucí odborný referent České plánovací komise, Praha 7 
OTÁHAL Milan, PhDr.  1928 vedoucí oddělení nejn. dějin ČSSR, Hist. ústav ČSAV, Praha   
PACINA Zdeněk, Dr.  1923 Ing. I. stupně Výzk. úst. plán. a říz. NH 
PACOVSKÝ Ludvík  1930 placený tajemník FITES 
PAČAJ Josef  1927 vedoucí výstavby Kavčích Hor, Čs. televize Praha 
PACHMAN Luděk  1924 publicista 
PAIK Aleš  1924 tajemník Výboru pro hospodářskou politiku SL FS ČSSR  
PALÁTOVÁ Dagmar, Dr.  1924 redaktor Státní pedagogické nakladatelství Praha 
PANCHARTEK (PÁTEK) Miloslav 1921 redaktor Čs. rozhlasu, Praha 
PANÝR Jiří  1942 vědecký pracovník Geofyzikálního ústavu ČSAV, Praha  Spořilov 
PAPEŽ Ladislav  1926 redaktor Života strany 
PARIS Miloš  1924 vedoucí sov. odboru MZV ČSSR 
PASSER Ivan  1933 režisér 
PÁTEK Jan, Ing.  1909 rad čs. velv. ZÚ v Londýně 
PATERA Jaroslav, Dr.  1927 samostatný redaktor čas. Rodina a škola 
PATOČKA Oldřich  1918 vedoucí oddělení sportů ÚV STO, Bratislava 
PAVLE Vladimír  1936 zástupce vedoucí Ing. správy GŘPS Praha, GŘPS Bratislava 
PAVLENDA Viktor, prof.  1928 profesor katedry. politologie. ekonomiky a sociologie, Vysoká škola ekonomická, Bratislava 
PAVLÍČEK František  1923 ředitel, Divadlo na Vinohradech 
PAVLINEC Bohumil  1920 ředitel tel. studia, Brno 
PAVLIS Jiří  1931 šéfredaktor, Svobodné slovo, Praha 
PAVLIŠTÍK Karel  1931 ředitel obl. muzea, Gottwaldov 
PAZOUREK Jaroslav  1923 vědecký pracovník přírod. fak., UKPraha 
PAŽOUT Petr  1927 referent Ústředí sér a léčiv, Praha 10 
PECKA Emanuel  1932 odborný asistent katedry marx. soc. VŠP ÚV KSČ 
PECHAR Jiří  1929 redaktor tisk. skupiny mez. red., ČTK Praha 
PECHATÝ Jaroslav  1941 referent, PZO Merkuria, Praha 7 
PECHER Jaroslav  1923 obch. referent stěh. oddělení PZO, Čechofracht, Praha 
PECHER Karel  1925 tech. pracovník Českého svazu výr. družstev, Praha 
PEJČOCH Slavomír, PhDr.  1932 pracovník sekr. místopředsedů vlády Valeše a Šika   
PEKÁREK Bohumil  1923 vědecký pracovník Ústavu dějin soc. ÚV KSČ 
PEKÁREK, Svatopluk  1936 šéfredaktor Studentských listů 
PELEŠKA Bohumil, Doc., MUDr.  1921 ředitel Výzk. ústavu pro el. a model. ČSAV, Praha 
PELIKÁN Jiří  1932 vychovatel Dětského domova Liběchov, okres Mělník 
PELIKÁN Jiří  1923 ústřední ředitel Čs. televize, Praha 



 - 22 -  

PELLAROVÁ Ljuba  1922 dramaturgyně, Nár. divadlo, činohra Praha 
PERUTKA Jaroslav, Dr.  1926 právník FS Barrandov 
PEŠIČKA Václav  1929 vedoucí odborný pol. org. oddělení ÚV KSČ 
PETERA Jiří, Dr.  1928 pracovník kontr. odborný ÚV NF ČSSR Praha  
PETRÁNEK Jan  1931 redaktor Čs. rozhlasu, Praha 
PETŘINA Antonín  1924 redaktor Rudého práva 
PETŘINOVÁ Irena  1926 redaktorka čas. Reportér  
PICK Miloš, Dr.  1923 řed. Geofyzikálního ústavu ČSAV, Praha 
PILÁTOVÁ Agáta, Dr.  1938 redaktorka Učitelských novin 
PINC Jiří, PhDr.  1945 pracovník, Čs. svaz spis., redaktor L. L. 
PINC Zdeněk, Ing.  1932 vedoucí oddělení, ministerstvo prům. ČSSR 
PINKAVA Josef  1918  technik, CHEZA  SČSP Záluží u Mostu 
PITHART Petr  1941 odborný asistent, právnická fakulta KU Praha 
PITHART Vilém, Dr.  1911 velvyslanec ZÚ v Paříži 
PIŽL Jaroslav  1930 politický pracovník ČROS Praha 
PLÁVKOVÁ Otýlia  1926 redaktorka Čs. rozhlasu, studio Banská Bystrica 
PLESKAČ Jiří  1930 docent katedry politické ekonomie VŠP ÚV KSČ 
PLESKOT Jaromír  1922 režisér, Národní divadlo, činohra, Praha 
PLESKOTOVÁ Eva  1925 vedoucí publ. Referátu, PZO Strojimport, Praha 1 
PLESKOTOVÁ Stanislava  1917 šéfredaktorka, čas. „Vítáme vás v ČSSR“ 
PLETICHA Jiří, Dr.  1923 II. tajemník právního odboru, MZV ČSSR 
POČIATOK Isidor, Dr.  1932 redaktor, Čs. rozhlas, Praha 
PODANÝ Josef  1932 redaktor, Čs. rozhlas Praha 
PODHORSKÝ Miroslav  1926 delegát PZO Technoexport v Iráku 
PODLIPNÝ Jaroslav  1922 vedoucí odborný referent, ministerstvo školství ČSSR 
POHANKOVÁ Růžena  1917 pracovnice organizačního oddělení ÚR ČSROH Praha 
POKÁREK Svatopluk  1936 šéfredaktor Studentských listů 
POKŠTEFL Josef  1927 vědecký pracovník úseku mez. práva, ČSAV Praha 
POLÁČEK Jiří  1925 politický pracovník oddělení mezinárodní politiky, ÚV KSČ 
POLÁK Josef  1924 kvestor KU, Praha 
POLÁK Ladislav, Dr.  1931 vedoucí odborný referent, ministerstvo dopravy ČSR 
POLÁK Milan  1932 redaktor deníku Pravda, Bratislava 
POLEDŇÁK Alois  1922 ústřední ředitel Čs. filmu, Praha 
POPELKA Milan, Ing., CSc.  1928 sekretář hospodářské rady Úřadu předsednictva vlády ČSSR 
POPOFFCVETANOV Boris  1924 redaktor UjSzó, Bratislava 



 - 23 -  

PORGES Jan  1921 ředitel, Knižní velkoobchod, Praha 
POSPÍŠIL František  1920 II. tajemník Zastupitelský úřad u Bern 
POSPÍŠIL Zdeněk  1925 technik, Vodní stavby, Praha 
POŠ Jan  1920 vedoucí dramaturg, Krátký film, Praha 
POŠUSTA Stanislav  1920 vedoucí odboru kultury ÚV KSČ 
POTECKÁ Františka, Ing.  1932 vedoucí odborná asistentka Úřadu předsednictva vlády ČSSR 
POUPA Otakar, prof., MUDr., DrSc.  1916 vědecký pracovník ČSAV, Praha 
POVOLNÝ František  1932 člen vysokoškolského výboru KSČ, Praha 
PRACNÝ Jaroslav, Dr.  1921 náměstek generálního ředitele PZO Polytechna, Praha 
PRAŽÁK Čeněk  1931 redaktor, komentátor, Čs. televize, Praha 
PREČAN Vilém, PhDr.  1933 pracovník HÚ ČSAV, Praha 
PREININGER Miroslav  1927 ředitel, Výzkumný ústav zemědělské techniky 
PRÍKAZSKÝ Vladimír  1935 redaktor, Čs. rozhlas, Praha 
Prof. JUDr. JIČÍNSKÝ Zdeněk, DrSc.  1929 profesor, Právnická fakulta KU, Praha 
PROCHÁZKA Ivan  1944 pracovník PZO Investa, Praha 10 
PROCHÁZKA Karel  1947 redaktor, Lidová demokracie 
PROCHÁZKA Tibor  1933 redaktor, deník Smena, Bratislava 
PROCHÁZKA Vlastimil  1930 pracovník byra ÚV KSČ 
PROKOP Přemysl  1923 redaktor, ČTK, Praha 
PROUZA Bohumil  1923 ředitel odboru FV MZVž ČSSR 
PROVAZNÍK Dušan  1924 zástupce šéfredaktora mezinárodní redakce ČTK, Praha 
PRŮCHA Milan  1931 pracovník Filosofického ústavu ČSAV, Praha, šéfredaktor Filosofického časopisu 
PRŮŠEK Jaroslav  1906 ředitel Orientálního ústavu ČSAV, Praha 
PŘESLIČKA Jaroslav  1928 redaktor tiskového odboru ÚR ČSROH Praha 
PŠENIČKA Emil  1922 vedoucí odborný asistent specialista obchodně politického odboru rozvojových zemí, MZO ČSSR 
PŠTROSS Jan, Dr.  1918 vedoucí sekretariátu místopředsedy vlády Valeše a Šika 
PTAČINSKÝ Josef  1920 vedoucí oddělení osob. a kádr. evid. MZ ČSR 
PTÁČNÍK Karel  1921 tajemník Svazu českých spisovatelů 
PÚČIK Jozef, Ing.  1912 velvyslanec, čs. zastupitelský úřad v Budapešti 
PUJMAN Petr  1929 redaktor 
PURAŠ Pavol, Ing.  1915 ředitel odboru ministerstva pošt SSR, Bratislava 
PUSTINA Jiří  1931 vedoucí odborný referent ČSVD, Praha 
PUTRA Andrej  1924 redaktor časopisu Svet socializmu, Bratislava 
RADOK Alfred  1914 herec Národního divadla, Praha 
RAMBOUSEK Otakar  1923 představitel a činitel K 231 



 - 24 -  

RAŠKA Karel, MUDr., člen korespondent  1909 ředitel Ústavu mikrobiologie a epidemiologie ministerstva zdravotnictví ČSR, Praha 
RAŠKOVÁ Helena, prof., MUDr.  1913 ředitelka Farmakologického ústavu ČSAV, Praha 
RATTINGER Bedřich  1911 důchodce, člen MěstV KSČ Praha 
REHÁK Pavel  1920 předseda ÚV OSZ železnic, Bratislava 
REIF Karol  1922 vedoucí oddělení mezinárodních styků Čs. rozhlasu, Praha 
REICHL Miloslav  1930 politický pracovník oddělení kultury ÚV KSČ 
REIMAN Michal  1930 docent katedry dějin ČSSR a KSČ VŠP ÚV KSČ 
REIMAN Pavel  1902 ředitel, Ústav dějin socialismu ÚV KSČ 
REJMAN Ladislav, Dr.  1912 velvyslanec, čs. zastupitelský úřad v Athénách 
REMEŇ Emil  1925 zástupce šéfredaktora, deník Smena, Bratislava, vedoucí redaktor Pravdy na víkend 
RICHTER František  1932 1. velvyslanecký tajemník, Zastupitelský úřad  ve Vídni 
RICHTR Josef  1926 vedoucí odboru obchodu, oddělení ÚV KSČ 
ROČEŇ Josef  1921 ústřední tajemník ČČK, šéfredaktor ÚV ČSČK, Praha  
ROHÁČOVÁ Jarmila  1922 pracovnice Čs. televize, Praha 
ROHAN Bedřich  1920 dopisovatel Čs. televize v Paříži 
ROLÍNEK Karel, Ing.   1919 vedoucí oddělení ministerstva pro tisk a informace 
ROMANOVÁ Jarmila, Ing.  1923 pracovnice ministerstva zdravotnictví ČSR 
ROPEK Neklan, Ing.  1922 samostatný odborný referent, Ústřední správa železnic 
ROSENBAUM Miroslav  1929 asistent, Vysoká škola chemicko-technologická, Praha 
ROSMUS Karel  1908 předseda Měst.NV Přerov 
ROŠICKÝ Miroslav, MUDr., plk.  1925 vedoucí prop. oddělení, ÚV ČSČK Praha 
ROUBAL Václav  1921 vedoucí odborný referent, MPT ČSSR 
ROZBORIL Jozef, Dr.  1925 náměstek ministra dopravy SSR, Bratislava 
ROZMANITÝ Hubert, Ing.  1926 předseda podnikového výboru ROH, ČSA, Praha 
ROZSYPAL František, JUDr.  1913 vedoucí referent Státní arbitráže ČSSR 
ROZSYPAL Rudolf  1925 tajemník ÚV ČOS státního obchodu, Praha 
ROZTOČIL František, Ing., CSc.  1923 vedoucí oddělení odboru životní úrovně SPK, Praha 
RUML Jiří  1925 redaktor, časopis Reportér 
RUPPELDTOVÁ Tatiana  1921 redaktorka, Práca, Bratislava 
RUSEK Antonín, Doc., Ing., CSc.  1926 docent katedry PE, proděkan EF VUT 
RUTTKAY Jozef  1933 vedoucí přílohy P24, Pravda, Bratislava 
RŮŽIČKA Karel  1929 redaktor, časopis Nová mysl 
RŮŽIČKA Rafael  1913 předseda ÚV SOS pracovníků ve stav., Bratislava 
RŮŽIČKA Viktor  1921 náměstek ústředního ředitele, Čs. televize, Praha 
RŮŽIČKOVÁ ŠTEFELOVÁ  Renáta  1941 redaktorka rubriky Odborársky život, Pravda, Bratislava 



 - 25 -  

RŮŽIČKOVÁ Vlasta  1930 pracovnice ministerstva zdravotnictví ČSR 
RYBÁČEK Ludvík, promovaný chemik  1938 pomocný chemik, Ústav anorganické chemie, Praha 6  
RÝDL Miroslav  1930 docent katedry marxistické filosofie VŠP ÚV KSČ 
RYCHETSKÝ Bohumil, Ing.  1931 personální ředitel, PZO MERKURIA, Praha 
RYCHTAŘÍK Jindřich  1927 samostatný odborný pracovník  specialista, Institut zahraničního obchodu 
RYŠÁNEK Miloslav  1929 vedoucí technický referent, PZO EXICO, Praha 
ŘAPEK Jiří  1928 politický pracovník oddělení kultury ÚV KSČ 
ŘEČÍNSKÝ Jiří  1925 místopředseda České rady odborových svazů 
ŘEHÁK František, JUDr.  1925 ministr dopravy ČSSR 
ŘEHÁK Vladimír  1927 pracovník VPA Kl. Gottwalda, Praha 
ŘÍHA Jaroslav, Dr.  1928 diplomatický pracovník, 1. tajemník MZV ČSSR 
SÁDOVSKÝ Štefan  1928 předseda vlády SSR 
SALICHOVÁ Josefina, Ing.  1920 racovnice ministerstva zdravotnictví ČSR 
SEDLÁČEK Anton  1923 vedoucí odborný referent specialista, sekretariát náměstka ministerstva  SPK, Praha 
SEDLÁČEK Vladimír, Ing.  1932 vedoucí oddělení federálního výboru pošt a telekomunikací ČSSR, Praha 
SEDLÁČEK Zdeněk, Ing.  1929 ředitel Turčianských strojíren, Martin 
SEDLÁKOVÁ Emília  1926 místopředsedkyně ÚV SSŽ, Bratislava 
SEDLÁKOVÁ Mária  1922 šéfredaktorka, deník Pravda, Bratislava 
SEIFERT Jaroslav  1901 předseda Svazu čs. spisovatelů, Praha 
SEKANINOVÁ ČAKRTOVÁ Gertruda, Dr.  1908 vedoucí legislativního oddělení ministerstva školství ČSR 
SEKERA Jiří, JUDr.  1931 šéfredaktor Rudého práva 
SELUCKÝ Radoslav  1930 pracovník VŠE, Praha 3 
SERVÍT Zdeněk, akademik, prof.  1913 ředitel Fyziologického ústavu ČSAV, Praha Krč 
SEYDLER Jiří  1920 redaktor, časopis Reportér 
SCHEJBAL Vladimír  1926 sekretář náměstka ministra federálního výboru pro průmysl ČSSR 
SCHMIDT Miroslav, JUDr.  1925 právník ČSA, Praha 6 
SCHNEIDER František, Ing.  1934 vedoucí odboru telekomunikací MPT ČSR 
SCHORM Evald  1931 režisér, Filmové studio Barrandov, Praha 
SCHREIBER Jaroslav  1916 učitel, institut ROH Praha 
SCHWARZ Karol  1920 vedoucí odboru ministerstva průmyslu SSR, Bratislava 
SÍGL Miroslav  1926 redaktor, redaktor hosp. informací, ČTK Praha 
SILBRNÍK Ladislav, Dr.  1924 vedoucí odborný referent specialista odboru metod a právních norem SPK, Praha 7  
SILNICKÝ František  1930 odborný asistent katedry dějin KSSS VŠP ÚV KSČ 
SKÁLOVÁ Dita  1920 redaktorka, Čs. rozhlas, Praha 
SKLENÁR Michal  1934 vedoucí odborný referent, ministerstvo průmyslu SSR, Bratislava 



 - 26 -  

SLAČÁLEK Milivoj, Ing.  1926 úředník, Úřad předsednictva vlády ČSSR 
SLÁDEK Aleš  1932 odborný asistent katedry marxistické filosofie VŠP ÚV KSČ 
SLÁNSKÝ Rudolf  1935 vedoucí organizačního oddělení, ČKD  Závody W. Piecka, Praha 5 
SLAVÍK Václav  1920 tajemník ÚV KSČ, ředitel Ústavu pro politické vědy ÚV KSČ 
SLEZÁČEK Leo, Dr.  1929 pracovník České státní pojišťovny, Brno 
SLOBODA František  1916 1. náměstek náčelníka Správy Východní dráhy, místopředseda fed. výboru pro dopravu 
SMETANOVÁ Alena  1945 redaktorka, Lidová demokracie, Praha 
SMOLEC Ján  1932 redaktor reportér, Smena, Bratislava 
SMOLÍK Roman  1923 1. tajemník čs. zast. úř. v Berlíně 
SMOLÍK Zdeněk  1923 zámečník, OSP Kolín 
SMRČKA Ladislav  1917 předseda představenstva Českého svazu výrobních družstev, Praha 
SMRKOVSKÁ Božena  1913 pracovnice Ústavu vědeckotechnických informací, Praha 2 
SMYSL Svatopluk, Ing.  ? rada, zastupitelský úřad v Dillí 
SNĚTIVÁ Milada  1920 vedoucí odboru ideologického oddělení ÚV KSČ 
SOBÍŠEK Pavel  1930 redaktor komentátor, Čs. televize, Praha, redaktor časopisu Čs. televize 
SOBÍŠKOVÁ Jindra  1933 redaktorka, Čs. rozhlas, Praha 
SOCHOR Lubomír, PhDr.  1925 docent katedry filosofie a sociologie, PF KU, Praha 
SOJKA Ján  1930 vedoucí odboru ministerstva školství SSR, Bratislava 
SOKOL Miroslav, Dr., CSc.  1920 pracovník sekretariátu Otty Šika 
SOMOLOVÁ Matylda  1919 referent zahraničního oddělení, ÚV ČSČK, Praha 
SOŠKA Karel, Dr.  1931 vedoucí federálního informačního systému Předsednictva vlády ČSSR 
SOUKAL Ladislav, plk.  1923 zástupce vedoucího odboru obrany a bezpečnosti Úřadu předsednictva vlády ČSSR 
SOVA Miloš  1921 zástupce vedoucí oddělení, stř. inf., ÚR ČSROH Praha 
SOVÁK Čeněk  1923 pracovník Čs. rozhlasu, Praha 
SPITZER Josef  1922 ředitel Rephachem, a. s., organizační útvar PZO Chemapol, Praha 10 
SPROCK Ladislav  1942 redaktor Svobodného slova 
SROVNAL Jindřich  1924 profesor VŠP ÚV KSČ 
STANĚK Bedřich, Ing.  1923 sekretář Hospodářské rady, Úřad předsednictva vlády ČSSR 
STANĚK Jaroslav, Ing.  1926 vedoucí odborný referent specialista, Úřad předsednictva vlády ČSSR 
STARÝ Oldřich, prof., MUDr., DrSc.  1914 rektor, Universita Karlova, Praha 
STAŘÍK Jiří  1920 náměstek ředitele Výzkumného ústavu zahraničního obchodu 
STEHLÍK Josef  1932 politický pracovník kádrového odboru politickoorganizačního oddělení ÚV KSČ 
STEINER Bruno, JUDr.  1912 právní poradce, Mototechna, Praha 3 
STEINER Eugen Rosian  1913 vedoucí zahraniční rubriky, deník Praga, Bratislava 
STEINMASSL Jiří  1928 náměstek generálního kontrolora, Nejvyšší kontrolní úřad ČSR 



 - 27 -  

STEJSKAL Eugen, Dr.  1925 vedoucí sekretariátu místopředsedy vlády ČSSR 
STERN Hanuš  1925 vydávající redaktor obrazové redakce ČTK, Praha 
STIBRAL Vladimír, JUDr.  1919 generální tajemník Svazu českého stavitelství, Praha 
STODOLA Jan, Ing.  1943 učitel, Vysoká škola chemicko-technologická, Praha 
STRAKA Rudolf  1924 politický pracovník členské evidence a statistiky politickoorganizačního oddělení ÚV KSČ 
STRÁNSKÝ František, Ing.  1925 výzkumný pracovník, Výzkumný ústav zahraničního obchodu ČSSR 
STRHAN Milan  1929 ředitel, Encyklopedický ústav SAV, Bratislava 
STRINKA Julius  1928 vědecký pracovník, Filozofický ústav SAV, Bratislava 
STRNAD Otakar  1929 vedoucí obchodního referátu PZO Ligna, Praha 
STRNÁDOVÁ Mária  1921 redaktorka, časopis Odborár, Bratislava 
STRÖBINGER Rudolf  1931 zástupce šéfredaktora Lidové demokracie 
STRÖBINGER Rudolf  1931 zástupce šéfredaktora Lidové demokracie 
STROHSOVÁ Eva, PhDr. CSc.  1928 zástupce vedoucího oddělení, Ústav pro českou literaturu ČSAV, Praha 
STUDIHRACH Václav, Ing.  1924 vedoucí oddělení ČROS Praha 
STUCHL Vladimír  1922 šéfredaktor, časopis Květy 
STUPKA Stanislav  1927 diplomatický pracovník, 1. tajemník MZV ČSSR 
SUCHÝ Čestmír  1921 vedoucí rubriky, Čs. rozhlas, Praha 
SUK Jindřich  1924 ústřední ředitel, ČTK Praha 
SUKOVÁ Věra  1923 redaktorka mezinárodní redakce ČTK, Praha 
SUM Antonín, JUDr.  1919 tajemník ÚV NF, Praha 
SVÁTEK František  1936 odborný asistent, katedra dějin mezinárodní politiky VŠP ÚV KSČ 
SVEJKOVSKÝ František  1912 ředitel pro techniku a rozvoj, Čs. televize, Praha 
SVEJKOVSKÝ Jiří, Ing.  1925 redaktor komentátor, Čs. televize, Praha 
SVITÁK Ivan  1925 pracovník Filosofického ústavu ČSAV, Praha 
SVOBODA Alois  1922 šéfredaktor, časopis Politika 
SVOBODA Jaroslav, Ing.  1930 oborový ředitel, Uranové doly, Příbram 
SVOBODA Josef  1930 technik, VCHZ Semtín, Pardubice 
SVOBODA Karel, (dříve HACKL) 1921 poradce, Kancelář prezidenta ČSSR 
SVOBODA Ladislav, Dr. 1923 vedoucí, stř. inf., ÚR ČSROH Praha 
SVOBODA Miroslav, Ing.  1922 náměstek ministra zemědělství ČSR 
SYNEK Ivan  1930 konzultant oddělení mezinárodní politiky ÚV KSČ 
SZABÓ Gejša  1940 redaktor, Új szó 
SZÖKE Jozef  1928 redaktor, ÚV Csemadok, Bratislava 
ŠABATA Jaroslav, PhDr.  1927 tajemník KV KSČ Brno 
ŠABĹA Vladimír  1928 pracovník SNR, Bratislava 



 - 28 -  

ŠÁDEK Bohumil  1919 technický náměstek ředitele, Čs. státní lázně, Teplice 
ŠAFÁŘ Vratislav  1932 II. tajemník (diplomatický pracovník  překl. MZV ČSSR) 
ŠAFAŘÍK Antonín  1919 ředitel, Pragokoncert, Praha 
ŠACH Antonín  1928 vedoucí tajemník vysokoškolského výboru KSČ v Praze 
ŠAMALÍK František, Doc., Dr., DrSc.  1923 vědecký pracovník v oblasti sociologie 
ŠANTRŮČEK Jaromír, Ing.  1943 odborný pracovník, Vysoká škola chemicko-technologická, Praha 
ŠAŠEK Jan, Ing.  1925 náčelník, Správa Střední dráhy, Olomouc 
ŠÁTEK František  1921 vedoucí OTK v Bagdádu, PZO INVESTA, Praha 10 
ŠATKOVSKÝ Leonid  1925 politický pracovník ČROS Praha 
ŠATOPLECH Jan, JUDr.  1922 generální tajemník ÚV SPB, Praha 
ŠEBEK Jaroslav  1927 vedoucí v oboru radiotelekomunikací, MPT ČSR 
ŠEBEK Miloslav  1921 ředitel, Ústřední půjčovna filmů, Praha 
ŠEBKOVÁ Jiřina  1941 referentka, PZO INVESTA, Praha 10 
ŠEDIVÝ Jaroslav  1929 vědecký pracovník, ÚMPE MZV ČSSR 
ŠEDIVÝ Josef, Dr.  1919 vědecký pracovník, MZV ČSSR 
ŠESTÁK Oldřich  1927 vedoucí oddělení, MPT ČSR 
ŠETLÍK Jiří, Dr.  1929 vedoucí výtvarného oddělení, ministerstvo kultury ČSR 
ŠIK Oto  1919 místopředseda vlády ČSSR 
ŠIKL Václav  1915  
ŠIKL Zdeněk, Dr.  1933 vedoucí redaktor, časopis Dějiny a současnost, Praha 
ŠIKOLOVÁ Jarmila  1924 samostatná cenová referentka PZO JABLONEX 
ŠIKOVÁ Lilli  1924 redaktorka  Rudé právo 
ŠIKTANC Karel  1928 šéfredaktor, nakladatelství Mladá fronta, Praha 
ŠILHAN Věnek  1927 ředitel, Výzkumný ústav ekonomiky průmyslu a stavebnictví, Praha 
ŠILLAR Jiří, Ing.  1928 vedoucí oddělení zemědělské politiky, Výzkumný ústav financí, Praha 
ŠILLEROVÁ Jaroslava  1919 vedoucí sekretariátu náměstka ministra stavebnictví ČSR 
ŠÍMA Jaroslav, Ing.  1922 odborný referent, federální výbor pro průmysl 
ŠIMÁČEK Jan, Dr.  1921 vedoucí čs. obchodní mise, Frankfurt n. M. 
ŠIMÁNEK Jaroslav  1921 odborný referent  propagační výtvarník, ministerstvo chemického průmyslu ČSR 
ŠIMEČEK Václav  1919 soustružník, Jihostroj, Velešín 
ŠIMEČKA Milan, Doc.  1930 docent katedry ML, Vysoká škola múzických umění, Bratislava 
ŠIMEK Antonín  1913 1. náměstek generálního ředitele, Čs. obchodní banka, Praha 
ŠIMEK Vladimír  1921 vedoucí zahraničního oddělení, sekr. ÚV NF ČSSR Praha 
ŠIMKO Otto  1924 redaktor, časopis Výber, Bratislava 
ŠIMON Bohumil  1920 vedoucí tajemník MěstV KSČ, Praha 



 - 29 -  

ŠIMOVIČ Ladislav, Dr.  1915 velvyslanec, ZÚ v Jugoslávii 
ŠIMŮNEK Jaroslav  1931 odborný asistent katedry kulturní politiky, VŠP ÚV KSČ 
ŠINDELÁŘ Jan  1922 docent, katedra marxistické filosofie VŠP ÚV KSČ 
ŠÍP Emil  1913 zástupce šéfredaktora, Rudé právo 
ŠÍSTEK Roman  1932 vedoucí obchodní referent, PZO KOVO, Praha 7 
ŠKALOUD Emil  1911 redaktor, Svobodné slovo, Praha 
ŠKALOUD Ján, Doc.  1929 docent katedry ML, právnická fakulta UK, Bratislava 
ŠKORNIČKA František, Ing.  1926 zástupce ředitele obchodně provozního úseku, PZO Chemapol, Praha 
ŠKOVRAN Ján  1941 odborný pracovník, právnická fakulta UK, Bratislava 
ŠKUTINA Vladimír  1931 redaktor, Čs. televize, Praha 
ŠKVORECKÝ Josef  1924 spisovatel 
ŠLEISOVÁ Helena  1927 redaktorka, Čs. rozhlas, Praha 
ŠMAHEL Otakar, prof., MUDr.  1913 ředitel, Výzkumný ústav experimentální terapie 
ŠMEJC Drahoslav  1931 pracovník ÚV KSČ 
ŠMÍD Jaroslav  1914 velvyslanec ZÚ v Dánsku 
ŠMÍD Miroslav, Ing.  1922 vedoucí odborný referent specialista, ministerstvo průmyslu ČSR 
ŠMIDÁK Miroslav  1931 ředitel, sekretariát prezídia ČSAV, Praha 
ŠMÍDMAJER Josef  1913 vedoucí, sekretariát předsedy vlády Otty Černíka 
ŠNAJDR Milan  1930 místopředseda, Český geologický úřad, Praha 
ŠNEJDÁREK Antonín, Dr.  1916 ředitel Ústav pro mez. pol. a ekonomii, Praha 
ŠNEKOVÁ Libuše  1919 vedoucí vnitropolitické redakce, Čs. rozhlas, Praha 
ŠNIRC Matúš  1929 redaktor, ČTK Bratislava 
ŠORM František, akademik  1913 předseda Československé akademie věd 
ŠOTOLA Jiří  1924 šéfredaktor, Literární listy 
ŠPAČEK Josef, RSDr.  1927 tajemník ÚV KSČ 
ŠPLÝCHALOVÁ Marie  1921 politický pracovník ČROS Praha 
ŠTEFAN Emil  1912 spisovatel,  redaktor  
ŠTEFÁNIK František  1919 vedoucí tajemník Strany slobody, velvyslanecký rada v KLDR 
ŠTEFL František  1925 samostatný odborný referent, Ústřední správa železnic, Praha 
ŠTELIAR Nandor  1942 redaktor, Práca, Bratislava (před tím Směr Bánská Bystrica) 
ŠTĚPÁN Miroslav  1922 vedoucí tajemník východočeského KV KSČ 
ŠTĚPÁNEK Jan, Dr.  1937 profesor 2. interní kliniky profesora Herlese, Státní fakultní nemocnice, Praha 2 
ŠTĚPANOVSKÝ Jiří, Dr.  1925 vědecký pracovník, ÚMPE při MZV ČSSR 
ŠTĚRBA Milan  1926 1. tajemník, Zastupitelský úřad v Bernu 
ŠTERN Jan  1924 samostatný komentátor, deník Práce, Praha 



 - 30 -  

ŠTERZL Jaroslav, MUDr.  1925 zástupce ředitele a vedoucí oddělení imunologie, Mikrobiologický ústav ČSAV, Praha 
ŠTĚTINA Jaromír  1918 velvyslanec, zastupitelský úřad na Cejlonu 
ŠTEVČEK Pavol  1932 vědecký pracovník, Ústav slovenské literatury SAV,  Bratislava 
ŠŤOVÍČKOVÁ V ěra  1930 redaktorka rubriky Mezinárodní život, Čs. rozhlas, Praha 
ŠTRBÁK Michal  1930 redaktor, redakce Zemědělských novin, Bratislava 
ŠTROPOVÁ Miroslava  1912 odborná referentka, ministerstvo zdravotnictví, Praha 10 
ŠTUDENC Karol  1909 šéfredaktor, časopis SPB Bojovník, Bratislava 
ŠTYCH Jiří, Dr.  1928 redaktor, specialista, Zemědělské noviny, Praha  
ŠUBRT Jiří  1934 pracovník SF ČVUT Praha 
ŠUDOMA Jaroslav, Ing.  1934 samostatný odborný referent  specialista MPT ČSSR 
ŠUCHA Ivan, Ing.  1925 ředitel Inženýrsko-geol. Hydrologický průzkum, Žilina 
ŠUCHNA Miloš  1940 mechanizátor, ČSA, Praha Ruzyně 
ŠULC Bohumil, RSDr.  1923 pracovník ÚV KSČ, pracovník SKV KSČ 
ŠULC Ludvík  1911 vedoucí oddělení, Výzkumný ústav pedagogický, Praha 
ŠULC Milan  1924 redaktor, Literární listy 
ŠULC Vlastimil  1929 uvolněný předseda ZV ROH, Čs. správa dopravních letišť, Praha 6 
ŠULC Zdislav  1926 zástupce šéfredaktora, Rudé právo 
ŠUMBERA Jan, Ing.  1930 předseda PV KSČ, Svit, Gottwaldov 
ŠUSTAL Miloslav  1920 vedoucí 5. teritoriálního odboru, MZV ČSSR 
ŠVARCOVÁ Helena  1931 rorektorka VŠP ÚV KSČ 
ŠVEC Josef  1922 generální ředitel, Obchod ovocem a zeleninou, Praha 
ŠVENK Ĺudovít  1937 redaktor, redakce Život, Bratislava 
ŠVERMOVÁ Marie  1902 důchodkyně 
TABAČEK Ján, Ing.  1927 ministr zahraničního obchodu ČSSR 
TÁBORSKÝ Jaroslav  1927 odborný asistent katedry národního hospodářství, VŠP ÚV KSČ 
TALÁŠEK Vladimír, Ing.  1938 odborný pracovník specialista, Vysoká škola chemicko-technologická, Praha 
TATARKA Dominik  1913 spisovatel, Svaz slovenských spisovatelů 
TAUBER Arnošt  1913 vědecký pracovník, ÚMPE MZV ČSSR 
TAUER Jaroslav, Dr.  1915 velvyslanec ZÚ v Bruselu 
ŤAŽKÝ Anton  1921 vedoucí tajemník SKV KSS Bánská Bystrica 
ŤAŽKÝ Ladislav  1924 spisovatel, Zväz slovenských spisovatelov, Bratislava 
TEJKAL Jiří, Dr.  1925 zástupce vedoucí oddělení pracovník práva a bezpečnosti práce, ÚR ČSROH Praha 
TELÚCH Ján  1909 velvyslanec, Zastupitelský úřad v Libyi 
TICHÁ Marie, RSDr., CSc.  1932 politická pracovnice odboru výstavby strany politickoorganizačního oddělení ÚV KSČ 
TICHÝ Karel  1928 učitel, odborné učiliště KSSD, Klánovice 



 - 31 -  

TICHÝ Matěj, Ing.  1921 náměstek ministra dopravy ČSSR 
TINTĚRA Jiří, Dr.  1934 vědecký pracovník, Ústav hygieny práce a chorob z povolání, Praha 2 
TINTĚROVÁ Marta, RNDr.  1937 laborantka v oddělení imunologie, Mikrobiologický ústav ČSAV, Praha 
TIŠLIAR Ladislav, Ing.  1922 velvyslanec, Zastupitelský úřad  v Libanonu 
TITZL Boris  1936 pracovník ideologického oddělení ÚV KSČ 
TOBIÁŠ Josef  1922 generální ředitel, OP Pivovary a sladovny, Praha 
TOKÁRKOVÁ Miloslava  1917 redaktorka, ÚV SAK, Bratislava 
TOMÁŠEK Jaroslav, Ing.  1923 obchodní ředitel skupiny 24, PZO Pragoinvest, Praha 9 
TOMÍŠEK Zdeněk  1932 vedoucí oddělení invalidních družstev, Český svaz výrobních družstev, Praha 
TOMSA Milan  1933 redaktor, Čs. televize, Praha 
TONDL Ladislav, prof.  1924 vedoucí, Kabinet pro metodologii vědy ČSAV, Praha 
TONNINGER Bohumil  1927 redaktor, Čs. televize, Praha 
TOSEK Vladimír  1919 redaktor, Čs. Praha 
TOSKOVÁ Ruth  1925 redaktorka, ČTK Praha 
TÓTH Andrej  1937 odborný referent, SÚV SSM Bratislava 
TÓTH Michal  1932 redaktor, Új szó, Bratislava 
TOUŠKA František  1918 šéfredaktor, Lidová demokracie, Praha 
TRHLÍK Josef  1929 instruktor, politické oddělení svazku VÚ Praha 
TRLIFAJ Ladislav, Doc., RNDr., CSc.  1925 zástupce ředitele, Ústav jaderného výzkumu, Řež u Prahy 
TROKAN Jozef  1919 profesor, stavební fakulta SVŠT, Bratislava 
TUČKOVÁ Anna  1923 redaktorka, časopisu Reportér 
TULA Zlatko  1924 velv. rada ZÚ v Římě, pracovník oddělení mezinár. pol. ÚV KSČ 
TŮMA Vladimír, RSDr.  1928 starší referent odborný kád. ev. pol. org. oddělení ÚV KSČ 
TŮMA Vlastimil  1931 I. tajemník ZÚ ve Varšavě 
TURČEK Julius  1922 tajemník ÚV KSS Bratislava 
TUREČKOVÁ Jiřina  1933 tajemnice OV KSČ Opava 
TUREK Otakar  1932 odborný referent  specialista Česká plánovací komise, Praha 7 
TVAROŽKOVÁ Mária  1926 redaktorka vydavatelství Živena, Bratislava 
TYL Miroslav  1943 vědecký aspirant ped. fakulta UK Praha 
UHER Ján  1928 vědecký pracovník FÚ SAV, Bratislava 
ULRICH Jindřich, Ing.  1923 vedoucí sekretariát předsedy představenstva, Český svaz spotřebních družstev, Praha 
ULRICH Jiří  1924 politický pracovník odboru inf. pol.org. oddělení ÚV KSČ 
URBAN Luděk, Doc., Ing., CSc.  1927 vedoucí oddělení kapitalismu, Ekonomický ústav ČSAV, Praha 
URBAN Vladimír  1944 technický redaktor, ORBIS, Praha 1 
URBAN Vlastimil  1921 vedoucí oddělení ministerstvo kultury ČSR 



 - 32 -  

URBAN Zdeněk, Dr.  1921 velvyslanec ZÚ v Helsinkách 
URC Rudolf  1937 vedoucí dramaturg Slovenský film, Bratislava 
URX Richard  1930 odborný poradce, Úřad předsednictva vlády ČSSR 
UŠIAK Ján, Doc.  1914 docent, filosofická. Fakulta UK, Bratislava 
UTITZ Bedřich  1920 vedoucí redaktor, Čs. rozhlas, Praha 
VACATA Ladislav, Dr.  1922 velvysl. ZÚ v Pákistánu 
VACÍK Miloš  1922 redaktor vedoucí oddělení literatury a umění, Rudé právo 
VÁCLAVÍ ČEK Jiří  1926 samostatný redaktor, Učitelské noviny 
VÁCLAVÍK Ota  1926 redaktor zahraničně politické oddělení, Rudé právo, Praha 
VÁCLAV Ů Antonín  1922 vědecký pracovník Ústav dějin socialismu ÚV KSČ 
VÁCLAV Ů Karel  1919 náměstek ministra předsedy FV MZVŽ ČSSR 
VACULÍK Ludvík  1926 redaktor, Literární noviny 
VACULÍK Martin  1922 zástupce vedoucí politicko organizačního oddělení ÚV KSČ 
VÁGNER Zdeněk  1933 politický pracovník oddělení mezinárodní politiky ÚV KSČ 
VÁLEK Ladislav  1922 redaktor Čs. rozhlas, Praha 
VALENTA Jaroslav  1930 vedoucí oddělení, Ústav dějin východní Evropy 
VALENTA Jiří  1927 vedoucí odboru oddělení kultury ÚV KSČ 
VALENTA Jiří  1928 hlasatel - redaktor Čs. rozhlas, Praha 
VALENTA Zdeněk  1925 vědecký  výzkumný pracovník, institut ROH, Praha 
VALENTOVÁ Olga  1927 redaktorka, ČTK Praha 
VALEŠ Václav, Ing.  1922 místopředseda vlády ČSSR 
VANĚK Jiří, Ing.  1939 asistent, Vysoká škola chemicko-technologická, Praha 
VANĚK Václav  1920 předseda ÚV Odborového svazu pracovníků školství a vědy 
VANÝSEK Jan  1910 náměstek ministra zdravotnictví ČSR 
VÁROS Marian  1923 ředitel, Ústav teorie a dějin umění SAV, Bratislava 
VÁROŠ Milan  1933 redaktor SMENA, Bratislava 
VARTÍK František, prof.  1929  děkan, filosofická fakulta  UK, Bratislava 
VAŠÍČKOVÁ Ludmila, Ing.  1919 vedoucí odborný referent, ministerstva zdravotnictví ČSR 
VAVÁK Jozef  1922 ředitel, Okresní zemědělské sdružení, Zvolen 
VÁVRA Ivan  1921 vedoucí redaktor, ČTK Praha 
VÁVRA Jozef  1917 vedoucí reportér zpravodajského oddělení, deník Práce, Praha 
VEČEŘA Jan  1920 vedoucí odboru bezpečnostního a branného oddělení st. adm. ÚV KSČ 
VEJVODA Zdeněk  1926 vedoucí odborný oddělení mezinárodní politiky ÚV KSČ 
VELEK František, RSDr.  1922 zástupce ředitele, Institut ROH, Praha 2 
VELENSKÝ Ladislav  1926 šéfredaktor, deník Práce, Praha 



 - 33 -  

VELÍŠEK František, Dr.  1929 I. tajemník zástupce velvyslance, ZÚ v Athénách 
VELTRUSKÝ Ladislav, JUDr., CSc.  1917 rektor VŠE, Praha 3 
VENC miroslav  1931 red., ministerstvo školství SSR 
VERGNER Zdeněk, Ing. CSc,  1925 náměstek generálního sekretáře Hospodářské rady, Úřad předsednictva vlády ČSSR 
VESELÁ Eva  1914 místopředsedkyně ÚVOS zaměstnanců školství a vědy 
VESELÝ Ludvík  1920 redaktor, Literární noviny 
VESELÝ Milan, Ing.  1932 vedoucí odborný referent Ústřední správa železnic, Praha 
VESELÝ Oldřich, pplk.  1927 tajemník Čs. střel. Svazarmu Praha 
VĚTVIČKA Miloš  1922 redaktor, družstvo Pragopropag, Praha 5 
VEVERKA Milan, Ing.  1933 vedoucí odboru hosp. pol. ÚKLK, později generální tajemník vlády ČSR 
VINAŘ Jan  1914 redaktor, Čs. rozhlas, Praha 
VINCE Ladislav  1926 rada Čs. velvyslanectví Budapešť 
VINKLÁ Ř Josef  1930 herec, Realistické divadlo Zdeňka Nejedlého, Praha 5 
VINTERA František  1920 vedoucí útvaru obrany MPT ČSR  
VINTERA Jan, JUDr.  1925 první náměstek ministra plánování, Praha 7 
VITÁČEK Jaroslav  1924 tajemník, středočeský KV KSČ Praha 
VITÁSEK Zdeněk  1926 pracovník, Kabinet pro studium věd ČSAV, Praha 
VITHA Oldřich  1924 generální ředitel, Vodní toky Praha 
VLASÁK Frant., RNDr.  1912 ministerstvo plánování, Praha 
VLAŠÁNEK Miroslav  1928 odborný asistent, katedra dějin ČSSR a KSČ, VŠP ÚV KSČ 
VLČEK Jaroslav  1918 vedoucí teritoriálního odboru, ministerstva zahraničních věcí ČSSR 
VLČEK Rudolf, Ing.  1936 vedoucí odboru MPT ČSR 
VLK Radoslav, Ing.  1923 vedoucí oddělení ministerstva průmyslu ČSR 
VLK Vratislav, Dr.  1923 vedoucí organizačního oddělení, PZO ŠKODAEXPORT, Praha 
VODA Pavel, JUDr.  1931 vedoucí odborný referent, kancelář ministra zahraničního obchodu ČSSR 
VODIČKA Felix, prof., DrSc., čl. kor.  1909 ředitel, Ústav pro českou literaturu ČSAV, Praha 
VODSLOŇ František  1906 místopředseda UKLK ČSSR, Praha 
VOITH Václav, Ing.  1927  vedoucí oddělení odborný prům., Česká plánovací komise, Praha 
VOJÁČEK Otto  1922  vedoucí pro úsek socialistických zemí, mezinárodního oddělení ÚR ČSR OH Praha  
VOJTĚCH Ivan  1928 odborný asistent FF UK, Praha 
VOJTĚCH Jaroslav, Dr.  1922 I. tajemník ZÚ v Paříži (tiskový úsek) 
VOJTKO Ján  1932 předseda ÚV Odborového Zväzu pracovníků ve školství a vědě 
VOKROUHLICKÝ Zbyněk, JUDr., CSc.  1930 předseda ÚV ČSM 
VOLNÁ Vlasta  1934 redaktorka, Zemědělské noviny, Praha 
VOLNÝ Sláva  1928 redaktor Čs. rozhlas, Praha  



 - 34 -  

VONDRÁŠEK Slavomil  1927 vedoucí armádního vysílání, Čs. rozhlas, Praha 
VOSECKÝ Jaromír  1925 redaktor Světového hosp., ČTK Praha 
VOSKA Václav  1918 herec, Městská divadla pražská, Praha 
VOSTŘEL Darek  1929 ředitel, Divadlo Rokoko, Praha 
VOTAVA Emil  1923 odborný asistent, katedra národně hospodářská, VŠP ÚV KSČ 
VRABEC Jan  1933 redaktor Čs. televize, Praha 
VRABEC Václav  1931 redaktor, Rudé právo 
VRBA František  1920 tajemník, Svaz spisovatelů, Praha 
VRBOVÁ Vlasta  1928 pracovník tiskového odboru, ÚR ČSROH Praha 
VRONSKÝ Václav  1928 vědecký pracovník diplomatický pracovník MZV ČSSR 
VYŠKOVSKÝ Richard  1929 arch.  vedoucí tech. skupiny, Školská správa, Praha 
WACKENREUTHER Vladimír  1932 vedoucí obchodně technický referent, PZO Strojimport, Praha  
WÁGNER Vítězslav  1919 velvyslanec ZÚ v Lagosu 
WAIT Milan  1926 tajemník OV KSČ, Trutnov 
WEISENPACHER Viliam  1928 vedoucí sekce ÚV NF SSR, Bratislava 
WEISS Jiří  1913 režisér 
WERGNER Josef   1919 zástupce tajemníka  ministra obchodu ČSR pro styk s národními výbory 
WERICH Jan  1905 herec 
WERTEN Jiří  1916 redaktor, ÚV ČSČK Praha 
WICHTERLE Otto  1913 ředitel, Ústav makromolekulární chemie ČSAV, Praha 
WINKLER Pavol, Dr.  1910 velvyslanec ZÚ ve Švýcarsku 
WINTER Kamil  1918 redaktor Televizních novin, Čs. televize, Praha 
WOHRYZEK Jan  1919 pracovník úseku mezinárodních vztahů, ÚV ČOS 
WOLF Miroslav  1929 personální ředitel PZO Strojimport, Praha 
WÜRTHERLE Jiří, Dr.  1923 náměstek ústředního ředitele, ČST Praha 
ZAJAC Ladislav  1919 šéfredaktor redakce Práca, Bratislava 
ZAMAZAL Jan  1944 výzkumný pracovník, Výzkumný ústav automatických prostředků, Praha 8 
ZAVŘEL Josef  1931 vedoucí programových fondů, Čs. televize, Praha 
ZBÍRAL Josef  1924 odborný ředitel, OŘ HDB Sokolov 
ZDENKO Blažej, prof. Dr.  1912 sekretář Hospodářské rady, Úřad předsednictva vlády ČSSR 
ZEDNÍK Pavel, Ing.  1922 starší Ing. v odboru strojírenství, Úřad předsednictva vlády ČSSR 
ZEINER Jiří  1925 vedoucí odborný referent spec. BBV, Kancelář NS, Praha 
ZELENKA Miroslav, MUDr.  1922 pracovník, ministerstva zdravotnictví ČSR 
ZELENKOVÁ Jiřina, MUDr.  1929 lékařka KÚNZ Praha 
ZELINKA Jiří, Ing.  1925 vedoucí oddělení ministerstva průmyslu ČSR 



 - 35 -  

ZEMAN Jan, Ing.  1922 odborný referent vnějších vztahů, Česká plánovací komise, Praha 7 
ZEMAN Peter  1942 pracovník SNR Bratislava 
ZEMAN Rudolf  1937 redaktor Čs. rozhlas, Praha 
ZEMEK Petr  1932 vedoucí rubriky Světového hospodářství, ČTK Praha 
ZIEGLER Ferdinand  1909 ředitel. vydavatelství Pravda, Bratislava 
ZIKMUND Miroslav  1919 spisovatel 
ZLATOHLÁVEK Vladivoj  1922 předseda městského výboru Odborového svazu zaměstnanců ve školství 
ZNOJEMSKÝ Bohumil  1939 vedoucí odborný referent, MPT ČSR 
ZRAK Jozef  1929 místopředseda vlády SSR 
ZSILKA Ladislav  1929 redaktor Új szó, Bratislava 
ZUDA Josef  1931 předseda JZD Třeštice 
ZVARÍK Štefan  1932 ústřední školní inspektor, ministerstvo školství SSR, Bratislava 
ZVONAŘ František, Ing.  1931 vedoucí ekonomické skupiny, PZO Pragoinvest, Praha 9 
ŽĎÁRSKÝ Lubomír, Ing.  1926 vedoucí odboru, výzkumné a studijní středisko ÚRD Praha 
ŽIAK Ladislav, Ing.  1926 ředitel, Slovenská technická knižnice, Bratislava 
ŽILA Vladimír  1926 vedoucí člán. redakce, ČTK Bratislava 
ŽIŽKA Václav  1922 ředitel. Krátký film, Praha 
ŽOLNAY Štefan  1928 šéfredaktor, Vydavatelství politické literatury, Bratislava  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
zdroj:    deník Lidové noviny 21. července - 4. srpna 1992 
úprava:  www.totalita.cz 
 
 
 
 
 
 

www.totalita.cz 


